
 

1 
 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_15_041 

Vyhlašovatel 
MPSV, Odbor realizace programů ESF – 
sociální začleňován 

Název investiční priority 

2.2 Zlepšování přístupu k dostupným, 
udržitelným a vysoce kvalitním službám, 
včetně zdravotnictví a sociálních služeb 
obecného zájmu 

Alokace na výzvu v Kč 
 
80 000 000,- Kč  

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 

řízení týkajících se hodnocení a výběru 

projektů v Kč 

0,- Kč  

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 80 000 000,- Kč  

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 7 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 16. 6. 2016 

Čas jednání (od – do) 10:00 – 16:30 hod.  

Místo jednání 
 MPSV, Kartouzská 4/200, Praha 5, místnost 
318 

Předsedající jednání Mgr. Blanka Myšková 

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

 
V úvodu jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 
zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 
vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 
dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části II. Přehled uskutečněných jednání. 

Osoby, které školení provedly: Mgr. Blanka Myšková (školení přítomných členů),  
Ing. Tereza Pavlíková (představení výzvy) 

 



 

2 
 

 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002736 

Žadatel Asociace občanských poraden 

Název projektu Rozvoj v Asociaci občanských poraden 

Požadovaná podpora (Kč) 3 940 875,00 

Body z věcného hodnocení 97,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 U indikátoru 8.05.00 je nastavena cílová hodnota 7, v popisu indikátoru i v popisu výstupu 
projektu je uvedeno, že vznikne 6 strategických dokumentů. Uvedený výčet obsahuje 
7dokumentů. Je třeba sladit jednotlivé informace. Dokumenty musí být zveřejněny, aby 
bylo možné je započítat do indikátoru. 

 Indikátor 6.26.00 bude upraven na hodnotu 0, vykazován bude až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené úvazky 
členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní 
smlouvy. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2.3 
odborný konzultant 
(0,3) 

120 000,00 240 000,00 
Snížení úvazku na 0,2 – požadovaný úvazek 0,3 
nadhodnocen s ohledem na náplň aktivit, do které 
bude tato pozice zapojena a délky působení v RT. 

1.1.1.2.5 
marketingový 
specialista (0,3) 

120 000,00 240 000,00 

Snížení úvazku na 0,2 – požadovaný úvazek 0,3 
nadhodnocen s ohledem na náplň aktivit, do které 
bude tato pozice zapojena a délky působení v RT + 
nákup služby. 

1.1.1.2.7 
Expert na projektové 
řízení (0,3) 

120 000,00 240 000,00 

Snížení úvazku na 0,2 – požadovaný úvazek 0,3 
nadhodnocen s ohledem na náplň aktivit, do které 
bude tato pozice zapojena a délky působení v RT + 
participace lektorů 

1.1.3.2.1.1 kancelářský balík 726,00 4 114,00 Úprava dle doporučené výše úvazků (1,7). 

1.1.3.2.2.1 notebook 3 993,00 22 627,00 Úprava dle doporučené výše úvazků (1,7). 
 



 

3 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 484 976,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002248 

Žadatel Česká ženská lobby, z.s. 

Název projektu Profesionalizace a budování kapacit České ženské lobby 

Požadovaná podpora (Kč) 5 942 821,50 

Body z věcného hodnocení 96,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 
úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 Žadatel vyjádřil zájem začít realizovat projekt dříve než od 1. října. Je možné po 
dohodě s žadatelem začít realizaci od 1. září 2016.          

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Odborná garantka / 
Ředitelka 
organizace 

216 000,00 864 000,00 

Požadovaný úvazek 0,75 je nadhodnocen  
s ohledem na náplň a náročnost aktivit, do které 
bude tato pozice zapojena. Dochází ke snížení 
na 0,6 úvazku. 

1.1.1.1.3 Metodička 198 000,00 660 000,00 

Požadovaný úvazek 0,65 je nadhodnocen  
s ohledem na náplň a náročnost aktivit, do které 
bude tato pozice zapojena. Dochází ke snížení 
na 0,5 úvazku. 

 



 

4 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 425 321,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002242 

Žadatel Sdružení azylových domů v ČR, z.s. 

Název projektu Rozvoj služeb pro osoby bez domova pod střechou 

Požadovaná podpora (Kč) 5 687 443,75 

Body z věcného hodnocení 93,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 
úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Odborný garant 106 128,00 636 768,00 

V příloze uvedená výše úvazku 0,7 je 
nadhodnocena. V popisu aktivit je uvedeno 
následující vyčíslení zapojení garanta:  
KA 1 - úvazek 0,5 a náklady 530.640 Kč. 
 KA 3 - úvazek 0,1 a náklady 106.128 Kč. Celkové 
zapojení garanta do projektu je tedy 0,6  
a s náklady 636.768 Kč. 
 
V rozpočtu je bez vysvětlení nárokováno 
o 106.128 Kč více, zkráceno proto na součet 
nákladů z KA 1 a 3, tj. na 636.768 Kč. Maximální 
schválená výše úvazek 0,6 odpovídá náplni práce 
odborného garanta. 



 

5 
 

1.1.1.1.3 
Náhrada mzdy 

v nemoci 
48 000,00 0,00 

Vysvětlení položky není relevantní. V případě 
nemoci budou vymezené mzdové prostředky 
dostatečné, protože se sníží jejich čerpání. Položka 
je vymezena. 

1.1.3.2.2.4 
Digitální 

fotoaparát 
3 025,00 0,00 

Není vyloučena publicita projektu, která spadá do 
nepřímých nákladů, žadatel navíc blíže nepopsal,  
k dokumentaci čeho konkrétně bude fotoaparát 
zapotřebí. Položka vymezena. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

5 491 002,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002744 

Žadatel Unie center pro rodinu a komunitu 

Název projektu Budování kapacit Unie center pro rodinu a komunitu 

Požadovaná podpora (Kč) 5 978 362,50 

Body z věcného hodnocení 92,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 
Indikátor 6.25.00 bude upraven na hodnotu 0, vykazován bude až v průběhu realizace. 

 Není zřejmé, zda se podpořené osoby nebudou účastnit současně vzdělávání i stáží.  
To může ovlivnit hodnotu MI 6.00.00. 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené úvazky 
členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní 
smlouvy. 

 Chybně uvedeno místo dopadu projektu. Je uvedeno pouze 10 krajů oproti 14 v místě 
realizace. - Opravit nesoulad mezi místem realizace a územím dopadu. Místo realizace je 



 

6 
 

územím dopadu. 

 Specialista na ICT technologie musí mít úvazek minimálně 0,275, aby nedošlo 
k překročení obvyklých mezd. Stanovit výši úvazku na 0,3. 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Metodik rozvoje 
organizací 

482 400,00 482 400,00 
Dochází ke snížení úvazku na 0,3 z požadovaného 0,6 
vzhledem k náplni aktivit a délce působení v RT.  

1.1.1.1.2 
Metodik 
partnerství a 
síťování 

482 400,00 482 400,00 
Dochází ke snížení úvazku na 0,3 z požadovaného 0,6 
vzhledem k náplni aktivit a délce působení v RT. 

1.1.1.1.3 
Odborný gestor 
kvality a analýzy 
dopadu 

482 400,00 482 400,00 
Dochází ke snížení úvazku na 0,3 z požadovaného 0,6 
vzhledem k náplni aktivit a délce působení v RT. 

1.1.1.2.2 
Koordinátor 
tematických 
setkávání 

18 400,00 0,00 

Náplň práce není dostatečně popsána. Uvedené činnosti s 
vysokou pravděpodobností patří do nepřímých nákladů 
(zajištění hladkého chodu setkání, koordinace setkání). 
Položka vymezena. 

1.1.1.2.3 
Koordinátor 
manažerské 
akademie 

41 400,00 41 400,00 
Část náplně práce této pozice spadá do nepřímých nákladů 
(koordinace seminářů, komunikace s lektory). Dochází ke 
krácení počtu hodin na polovinu (tj. z 360 na 180). 

1.1.1.2.4 
Koordinátor 
výměnných stáží 

46 000,00 46 000,00 
Část náplně práce této pozice spadá do nepřímých nákladů 
(koordinace stáží, komunikace s lektory). Dochází ke krácení 
počtu hodin na polovinu (tj. ze 400 na 200). 

1.1.1.3.1 
Koordinátoři 
regionálních 
setkání 

13 600,00 13 600,00 

Náplň práce není dostatečně popsána. Část uvedených 
činností s vysokou pravděpodobností patří do nepřímých 
nákladů (zajištění hladkého chodu setkání, koordinace 
setkání). Snížení počtu hodin o polovinu (tj. ze 160 na 80). 

1.1.1.3.5 
Konzultant pro 
analýzu dopadu 

9 600,00 0,00 Položka není zdůvodněna. 

1.1.2.2 
Cesty 
zahraničních 
expertů 

139 360,00 0,00 
Aktivita není dostatečně popsána, není uvedeno, o jaké 
zahraniční experty se jedná, z jakých zemí, z jakých 
organizací, jaký bude přínos pro CS. 

1.1.3.2.1.1 
Kancelářský balík 
Microsoft Office 

350,00 1 650,00 Kráceno ze 2ks na 1,65 podle součtu úvazků po krácení. 

1.1.3.2.2.1 
Notebook pro 
metodiky 

4 791,60 21 828,40 Kráceno ze 2ks na 1,64 podle součtu úvazků po krácení. 

1.1.3.2.2.5 Mobilní telefon 2 992,00 3 608,00 Kráceno ze 3ks na 1,64 podle součtu úvazků po krácení. 

1.1.3.2.2.6 Flipchart 720,00 3 280,00 Kráceno ze 2ks na 1,64 podle součtu úvazků po krácení. 

1.1.6.2.4 
Cestovné na 
setkání, semináře 
a konfereci 

32 000,00 88 000,00 
U cestovného na regionální setkání krácena cena na 150,- Kč 
za cestu u ostatních na 200,- Kč za cestu (u stáží může dojít k 
výběru členské org., která je v blízkosti - v Praze jich je 20). 

1.1.6.2.5 
Cestovné 
výměnná stáž 
(zpáteční) 

8 000,00 16 000,00 
Průměrně 600,- Kč za zpáteční jízdenku je neodůvodněně 
vysoká částka, sníženo na 400,- Kč zpáteční jízdenka. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 772 845,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 



 

7 
 

Pořadové číslo 5 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002224 

Žadatel DialogCB, z.s. 

Název projektu 
The Way - cesta k efektivnějším sociálním službám na 
Českobudějovicku 

Požadovaná podpora (Kč) 2 140 568,20 

Body z věcného hodnocení 90,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 
úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 
1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 Rozsah manažerské akademie byl stanoven na 112 hodin vzdělávání. Součet dílčích 
časových dotací na jednotlivé tematické bloky však činí 118 hodin. Avšak 
v souvislosti s manažerskou akademií je třeba z aktivity vyjmout blok Pokročilé 
užívání MS Excel v rozsahu 2 hodiny + 4 hodiny e-learning, neboť výzva nepodporuje 
realizaci PC kurzů.  

     
Položka  Popis položky  Krácení 

Zůstatek 
na položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Koordinátor/odborný 
garant 

361 992,96 603 321,60 
Snížení úvazku koordinátora z 0,8 na 0,5. 
Úvazek je vzhledem k rozsahu projektu  
a náplni práce nadhodnocen. 

1.1.3.2.2.1 

Notebook, vč. 
kancelářského 
balíčku pro potřeby 
realizačního týmu 

5 129,50 13 370,50 

Snížení sazby dle tabulky obvyklých cen 
(13.310 Kč notebook + 2.420 Kč kancelářský 
balíček pro NNO = 15.730 Kč) a zároveň 
krácení do výše úvazku: součet úvazku (po 
navrženém snížení úvazku u koordinátora) je 
0,85, tzn. 15.730 x 0,85 = 13.370,5 Kč zůstatek. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 681 665,13 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 



 

8 
 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002239 

Žadatel Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s. 

Název projektu 

Asociace veřejně prospěšných organizací ČR (AVPO ČR) - 
zdroj profesionálních služeb pro neziskové organizace 
servisního typu, zejména v oblasti sociálních služeb a 
sociálního začleňování. 

Požadovaná podpora (Kč) 5 841 320,63 

Body z věcného hodnocení 85,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
odborný konzultant 1 
(0,7 úvazku) 

321 600,00 804 000,00 

Výše úvazku (0,7) je nadhodnocena s ohledem 
na náplň práce a cíle projektu. Některé aktivity 
(např. Zpracovávání připomínek členů  
k legislativním návrhům a koncepcím,..) 
neodpovídají zaměření výzvy. Dochází ke 
snížení úvazku na 0,5 => související – změna 
názvu položky. 

1.1.1.1.2 
odborný konzultant 2 
(0,4 úvazku) 

160 800,00 482 400,00 

Výše úvazku (0,4) je nadhodnocena s ohledem 
na náplň práce a cíle projektu. Dochází ke 
snížení úvazku na 0,3 => související – změna 
názvu položky. 

1.1.1.1.3 
Odborný garant (0,4 
úvazku) 

160 800,00 482 400,00 

Výše úvazku (0,4) je nadhodnocena s ohledem 
na náplň práce a cíle projektu. Dochází ke 
snížení úvazku na 0,3 => související – změna 
názvu položky. 

1.1.1.2.2 

Specialista na 
vytváření externí 
komunikace na 
sociálních sítích (64 
hodin / měsíc, 24 
měsíců) 

231 552,00 385 920,00 
Časová dotace je nadhodnocena, snížení počtu 
hodin ze 64 na 40 hod./měs. => související – 
změna názvu položky. 



 

9 
 

1.1.1.3.1 
konzultace se 
specializovanými 
konzultanty 

46 320,00 49 680,00 

Položka nadhodnocena oproti obvyklým cenám 
včetně počtu hodin: sníženo ze 400 Kč/hod na 
345 Kč/hod; počet hodin snížen z 10 hod/měsíc 
na 6 hod/měs => 6x24 = 144 hodin x sazba  
345 Kč = celkem 49.680 Kč. 

1.1.1.3.3 
odborníci /specialisté 
- vystoupení na 
akcích 

24 975,00 63 825,00 

Položka nadhodnocena oproti obvyklým cenám 
včetně počtu hodin na přípravu: sníženo ze  
400 Kč/hod na 345 Kč/hod; počet hodin snížen 
ze 6 hod/akce (3 příprava + 3 konání)  
na 5 hod/akce (2 hod příprava + 3 hod konání)  
tj. 185 hod (37 akcí x 5 hodin) => 185 x 345 = 
63.825 Kč celkem. 

1.1.1.3.4 

lektorné (40 hodin 
školení + 40 hodin 
přípravy / letní škola, 
celkem 2 letní školy) 

35 160,00 28 840,00 

Položka nadhodnocena oproti obvyklým cenám 
včetně počtu hodin: sníženo ze 400 Kč/hodina na 
206 Kč/hodina; snížen počet hodin přípravy na 
obě letní školy o 20 (ze 40 hodin školení +  
40 hodin přípravy na 40 hodin školení + 30 hodin 
přípravy/1 letní škola)  70 hodin x 2 = 140 hodin x 
206 Kč/hodina => 28.840 Kč celkem 
související => opravit název položky. 

1.1.2.1.3 
per diems odborného 
konzultanta (230 
EUR), celkem 6 dní 

30 390,00 7 560,00 

Cestovní náhrady zaměstnanců českých subjektů 
nejsou způsobilé v režimu per diems. Cestovní 
náhrady lze financovat dle zákoníku práce, resp. 
vyhlášky o stanovení výše základních sazeb 
zahraničního stravného. Pro účely výpočtu 
položky je použita sazba ve výši 45 Euro/den a 
kurz 28 Kč/Euro. 6 dní x 45 Euro x 28 Kč/Euro = 
7.560 Kč zůstatek. Související => úprava názvu 
položky na "zahraniční stravné pro odborného 
konzultanta, celkem 6 dní". 

1.1.4.01 

AKCE 1 Pronájem 
bezbariérového 
prostoru vč. 
technického zázemí 
(akce = 3 hodiny, 
celkem akcí 13) 

25 909,00 26 000,00 
Položka nadhodnocena oproti obvyklým cenám, 
snížení sazby z 3.993 Kč na 2.000 Kč/akce. 

1.1.4.03 
tištěné materiály 
(informace o AVPO 
ČR a členství) 

32 350,00 10 000,00 
Sazba 42,35 Kč na 1 vytištěný kus je 
nadhodnocena, nebyla blíže zdůvodněna.  
Kráceno na 10 Kč/kus. 

1.1.4.04 

AKCE 2 Pronájem 
bezbariérového 
prostoru vč. 
technického zázemí 
(akce = 3 hodiny, 
celkem akcí = 4) 

7 972,00 8 000,00 
Položka je nadhodnocena oproti obvyklým 
cenám, sazba snížena z 3.993 Kč na 2.000 
Kč/akce. 

1.1.4.05 
poplatek UZS 
členství, 2 roky 

90 000,00 0,00 
Členství v Unii zaměstnavatelských svazů ČR 
nemá vazbu na klíčové aktivity projektu; jedná se 
o neuznatelný náklad. 

1.1.4.06 
AKCE 3 strategie 
2016 facilitátor, 6x 
půl den 

12 300,00 24 000,00 
Sazba 6.050 Kč je nadhodnocená oproti 
obvyklým cenám, dochází proto ke krácení na 
4.000 Kč/půl den.  

1.1.4.07 

AKCE 3 strategie 
2016 pronájem 
prostor vč. vybavení, 
6x půl den 

6 150,00 12 000,00 
Položka je nadhodnocena oproti obvyklým 
cenám, sazba snížena z 3.025 Kč na 2.000 
Kč/půl den. 

1.1.4.08 
AKCE 4 strategie 
2017 facilitátor, 
celkem 2 dny 

8 200,00 16 000,00 
Sazba 12.100 Kč je nadhodnocená oproti 
obvyklým cenám, dochází proto ke krácení na 
8.000 Kč/den.  



 

10 
 

1.1.4.09 

AKCE 4 strategie 
2017 pronájem 
prostoru vč. 
vybavení, celkem 2 
dny 

4 100,00 8 000,00 
Položka je nadhodnocena oproti obvyklým 
cenám, sazba snížena z 6.050 Kč na 4.000 
Kč/den. 

1.1.4.11 

AKCE 5 Pronájem 
bezbariérového 
prostoru vč. 
technického zázemí 
(akce = 3 hodiny, 
celkem 8 akcí) 

15 944,00 16 000,00 
Položka je nadhodnocena oproti obvyklým 
cenám, sazba snížena z 3.993 Kč na 2.000 
Kč/akce. 

1.1.4.13 
členský poplatek 
ICFO, celkem 2 roky 

46 000,00 0,00 

Členství v International Committee on 
Fundraising Organizations (ICFO) nemá vazbu 
na klíčové aktivity projektu; jedná se o 
neuznatelný náklad. 

1.1.4.14 

AKCE 7 školení 
lektorů - pronájem 
vč. technického 
zařízení (9 dnů 
školení, 1 den 
zkouška) 

20 500,00 40 000,00 
Položka je nadhodnocena oproti obvyklým 
cenám, sazba snížena z 6.050 Kč na 4.000 
Kč/den. 

1.1.4.20 

AKCE 7 lektorné (3 
dny lektorské 
dovednosti + 1 den 
závěrečná zkouška) 

24 200,00 24 200,00 
Položka nadhodnocena oproti obvyklým cenám, 
snížení na polovinu požadované sazby, tj. na 
6.050 Kč. 

1.1.4.21 
AKCE 8 pronájem vč. 
technického zařízení 
(2 dny) 

4 100,00 8 000,00 
Položka je nadhodnocena oproti obvyklým 
cenám, sazba snížena z 6.050 Kč na 4.000 
Kč/den. 

1.1.4.22 
AKCE 8 lektorné (2 
lektoři - pilot) 

6 050,00 6 050,00 
Položka je nadhodnocena oproti obvyklým 
cenám, snížení na polovinu požadované sazby, 
tj. na 3.025 Kč. 

1.1.4.24 

AKCE 9 Pronájem 
bezbariérového 
prostoru vč. 
technického zázemí 
(akce = 3 hodiny, 
celkem 4 akce) 

7 972,00 8 000,00 
Položka je nadhodnocena oproti obvyklým 
cenám, sazba snížena z 3.993 Kč na 2.000 
Kč/akce. 

1.1.4.25 

Pronájem prostoru 
vč. technického 
zázemí (5 dní/letní 
škola, celkem 2 letní 
školy) 

20 500,00 40 000,00 
Položka je nadhodnocena oproti obvyklým 
cenám, sazba snížena z 6.050 Kč na 4.000 
Kč/den. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 161 515,63 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

11 
 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002249 

Žadatel Asociace dobrovolnických mentoringových programů, z.s. 

Název projektu 
PADMÉ - Profesionalizace Asociace Dobrovolnických 
MEntoringových programů 

Požadovaná podpora (Kč) 1 999 757,50 

Body z věcného hodnocení 85,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
koordinátor 
Asociace (0,6 
úvazku KA1) 

181 440,00 362 880,00 

Část navržené činnosti spadá do nepřímých 
nákladů (př. uváděná činnost administrativy 
spojené s chodem kanceláře, nákup zařízení 
kanceláře, zajištění běžných provozních 
činností bez přímé vazby na práci s CS). 
Snížení úvazku hrazeného z PN z 0,6 na 0,4.  
=> související: Změna názvu položky. 

1.1.3.2.1.1 
kancelářský balík 
(software pro NNO) 

484,00 1 936,00 
Snížení na hodnotu 0,8 v souvislosti se 
snížením úvazku koordinátora z 0,6 na 0,4. 

1.1.3.2.2.01 notebook 2 662,00 10 648,00 
Snížení na hodnotu 0,8 v souvislosti se 
snížením úvazku koordinátora z 0,6 na 0,4. 

1.1.3.2.2.02 mobilní telefon 484,00 1 936,00 
Snížení na hodnotu 0,8 v souvislosti se 
snížením úvazku koordinátora z 0,6 na 0,4. 

1.1.3.2.2.03 
multifunkční 
zařízení 

1 452,00 5 808,00 
Snížení na hodnotu 0,8 v souvislosti se 
snížením úvazku koordinátora z 0,6 na 0,4. 

1.1.3.2.2.04 flipchart 484,00 1 936,00 
Snížení na hodnotu 0,8 v souvislosti se 
snížením úvazku koordinátora z 0,6 na 0,4. 

1.1.3.2.2.05 kancelářská židle 484,00 1 936,00 
Snížení na hodnotu 0,8 v souvislosti se 
snížením úvazku koordinátora z 0,6 na 0,4. 

1.1.3.2.2.06 
pracovní stůl 
kancelářský 

1 200,00 4 800,00 
Snížení na hodnotu 0,8 v souvislosti se 
snížením úvazku koordinátora z 0,6 na 0,4. 



 

12 
 

1.1.3.2.2.07 
židle do zasedací 
místnosti 

11 616,00 0,00 

Potřebnost vybavení zasedací místnosti pro 
setkávání členů asociace nebyla dostatečně 
odůvodněna. Prostory pro setkávání členů 
asociace jsou externě pronajímány, a tudíž není 
nákup zařízení dostatečně odůvodněn. Položka 
vymezena. 

1.1.3.2.2.08 
stůl do zasedací 
místnosti 

8 470,00 0,00 

Potřebnost vybavení zasedací místnosti pro 
setkávání členů asociace nebyla dostatečně 
odůvodněna. Prostory pro setkávání členů 
asociace jsou externě pronajímány, a tudíž není 
nákup zařízení dostatečně odůvodněn. Položka 
vymezena. 

1.1.3.2.2.09 skříň policová 677,60 2 710,40 
Snížení na hodnotu 0,8 v souvislosti se 
snížením úvazku koordinátora z 0,6 na 0,4. 

1.1.3.2.2.10 
skříň vysoká s 
dveřmi 

1 016,40 4 065,60 
Snížení na hodnotu 0,8 v souvislosti se 
snížením úvazku koordinátora z 0,6 na 0,4. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 736 670,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002241 

Žadatel Asociace pracovníků v rané péči, z.s. 

Název projektu Profesionalizace Asociace pracovníků v rané péči, z.s. 

Požadovaná podpora (Kč) 2 474 128,75 

Body z věcného hodnocení 80 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 



 

13 
 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

1.1.1.1.1 
Koordinátor-
metodik 

122 208,00 611 040,00 

Snížení úvazku z 0,6 na 0,5, protože výše úvazku není 
odpovídající rozsahu zapojení do aktivit a především 
skutečnosti, že na řadě činností se koordinátor-metodik 
podílí ve spolupráci s experty.  

1.1.1.2.1 Expert 95 700,00 486 420,00 

Mzdovou sazba je nadhodnocena, snížení na  
402 Kč/hodina a snížení hodinové dotace o 50 hodin, 
neboť "zpracování analýzy kvality služeb" má v popisu 
práce také Koordinátor metodik. Zůstatek: 1210 hodin x 
402 Kč/hodina = 486.420 Kč. 

1.1.4.2 

Lektoři - 
odborné 
semináře 
(KA4) 

6 400,00 25 600,00 
Snížení sazby z 1.000 Kč/hodina na 800 Kč/hodina, tj. na 
sazbu použitou pro ostatní lektory. Odlišná sazba pro 
tohoto lektora není zdůvodněna. 

1.1.4.6 
Supervizor 
(KA4) 

0,00 76 800,00 
Opravit formální chybu: Přehozena jednotková cena a 
počet jednotek. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 193 743,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 9 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002250 

Žadatel Spiralis 

Název projektu Společně vytváříme odpovědnější svět 

Požadovaná podpora (Kč) 5 950 650,00 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 2  

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 



 

14 
 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy.  

 Žadatel vyjádřil zájem začít realizovat projekt dříve než od 1. září. Je možné po 
dohodě s žadatelem začít realizaci od 1. srpna 2016.          

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.3 
koordinátor 
platformy 1 (0,5) 

244 416,00 366 624,00 

Popis práce koordinátora platformy zahrnuje  
i činnosti spadající do nepřímých nákladů, např. 
organizační příprava workshopů, zajištění 
prostor, komunikace s lektory a další. Snížení 
úvazku z 0,5 na 0,3. => související: úprava názvu 
položky. 

1.1.1.1.4 
 koordinátor 
platformy 2 (0,5) 

244 416,00 366 624,00 

Popis práce koordinátora platformy zahrnuje  
i činnosti spadající do nepřímých nákladů, např. 
organizační příprava workshopů, zajištění 
prostor, komunikace s lektory a další. Snížení 
úvazku z 0,5 na 0,3. => související: úprava názvu 
položky. 

1.1.1.3.4 
moderátor 
regionálních 
workshopů, KA3 

33 120,00 33 120,00 

Rozsah práce moderátora (24 hodin včetně 
přípravy) na 1 workshop je nadhodnocený, není 
dostatečně zdůvodněn a vysvětlen. Kráceno na 
polovinu, tj. 12 hodin/workshop.  
Kalkulace: 8 workshopů x 12 hodin /workshop = 
96 hodin x sazba 345 Kč = 33.120 Kč zůstatek. 

1.1.1.3.5 
expertní lektorské 
vedení workshopů, 
8 osob, KA3 

159 360,00 106 240,00 

Položka je nadhodnocena ve svém rozsahu, není 
dostatečně zdůvodněn propočet 80 hodin 
expertní činnosti jednoho lektora na 1 workshop. 
Není jasné, kolik lektorů se bude jednoho 
workshopu účastnit, není stanoven rozsah 
výstupů, které bude zpracovávat. Zkrácení 
rozsahu činností na 32 hodin za jeden workshop. 
Kalkulace: 8 workshopů x 32 hodin/workshop = 
256 hodin x sazba 415 Kč = 106.240 Kč zůstatek 
na položce. 

1.1.1.3.6 
expert pro 
medializaci a osvětu 
tématu 1, KA3 

41 400,00 82 800,00 

Vzhledem k plánovanému objemu výstupů je 
položka nadhodnocena. Kráceno o třetinu,  
tj. z 360 hodin na 240 hodin. 240 hodin x sazba 
345 Kč = 82.800 Kč zůstatek na položce. 

1.1.1.3.7 
expert pro 
medializaci a osvětu 
tématu 2, KA3 

62 100,00 124 200,00 

Vzhledem k plánovanému objemu výstupů je 
položka nadhodnocena. Kráceno o třetinu, 
tj. z 540 hodin na 360 hodin. 360 hodin x sazba 
345 Kč = 124.200 Kč zůstatek na položce. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 969 635,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

15 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 10 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002741 

Žadatel 
Národní rada osob se zdravotním postižením České 
republiky, z.s. 

Název projektu Podpora členským organizacím NRZP ČR 

Požadovaná podpora (Kč) 5 983 875,00 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Vzhledem k vymezení položky nákladů na vydávání časopisu Mosty je třeba upravit 
hodnotu MI 8.05.00 - snížit na 1, žadatel do MI započítal 8 čísel časopisu Mosty, které  
budou zrušeny. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené úvazky 
členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní 
smlouvy. 

 Je třeba dát do souladu názvy položek obsahující odkazy na KA v rozpočtu s pořadím KA 
v žádosti (např. položka 1.1.4.10 se vztahuje ke KA 5, nikoliv ke KA 4, jak je uvedeno 
v názvu položky v rozpočtu). 

 Změnit Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu na 31. 8. 2018 

 Projekty jednoho žadatele/příjemce, které jsou realizovány ve stejném časovém období, 
se musí odlišovat věcně (tj. tím, co a pro jaké cílové skupiny v nich má probíhat), a tytéž 
aktivity nesmí být financovány duplicitně. Upozorňujeme proto žadatele, že se musí 
vyvarovat duplicitnímu financování projektových činností hrazených zejména z projektů 
15_041/0002741 a 15_031/0001976. Řídící orgán je oprávněn ověřovat podezření na 
duplicitní financování projektových činností, výstupů apod. Z toho důvodu bude 
administrativní kontrola i kontrola projektu na místě na možné duplicity zaměřena. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Fundraiser KA 1 759 000,00 276 000,00 

Úvazek je nadhodnocený vzhledem k náplni 
činnosti a délce trvání projektu. Náplň činnosti se 
výrazně shoduje s pozicí schválenou v rámci 
projektu 31.0001976. Úvazek krácen z 0,75 na 0,2. 



 

16 
 

1.1.1.1.2 
Koordinátor aktivit pro 
CS - odborný asistent 

456 000,00 456 000,00 
Kráceno z úvazku 1,0 na 0,5. Úvazek je 
nadhodnocený, část činností spadá do nepřímých 
nákladů. 

1.1.1.3.1 
Personalista - rozvoj 
lidských zdrojů KA2 

112 500,00 0,00 Náplň činnosti spadá do nepřímých nákladů. 

1.1.1.3.2 
Administrátor a odborný 
garant interních stránek 
KA 4 

12 000,00 168 000,00 
Kráceno z důvodu nesouladu popisu a rozpočtu. V 
popisu uvedena jednotková cena 280,- Kč, v 
rozpočtu 300,- Kč. Kráceno na 280,- Kč. 

1.1.4.04 
Ilustrace do metodiky KA 
1 

15 000,00 5 000,00 
Nehospodárnost výdaje - interní dokument, který 
nevyžaduje speciální ilustrace 

1.1.4.05 
Kurzy fundraisingu a 
řízení projektů KA 1 

30 000,00 120 000,00 
Kráceny 2 kurzy (2 x 15 000,- Kč). 14 pracovníků a 
8 pracovníků poraden absolvují podobný kurz v 
rámci projektu 31.0001976. 

1.1.4.06 Kurzy KA 2 100 000,00 50 000,00 
Stejné kurzy budou realizovány v rámci projektu 
31.0001976. Ponecháno 5 kurzů pro členské 
organizace. 

1.1.4.07 Supervize KA 2 108 000,00 0,00 
Supervize bude realizována v rámci projektu 
31.0001976. 

1.1.4.08 
Kurz znakového jazyka KA 
2 

20 000,00 0,00 
Kurz znakového jazyka bude realizován v rámci 
projektu 31.0001976. 

1.1.4.10 
Podrobná analýza, vedení 
a řízení systému KA 4 

35 000,00 55 000,00 
Položka je nehospodárná. Kráceno na úroveň 
nákladů za vedení a řízení systému. 

1.1.4.11 
Interní stránky - 
programování na úrovni 
www KA 4 

60 000,00 0,00 
Vytvoření komunikačního prostředí bude 
financováno v rámci projektu 31.0001976. 

1.1.4.16 
Pronájem prostor na 
udílení cen Mosty KA 3 

200 000,00 0,00 
Aktivita neodpovídá cíli projektu a není určena 
primárně cílové skupině. 

1.1.4.17 
Poměrná část nákladů na 
vydávání časopisu Mosty 
KA 4 

588 000,00 0,00 
Aktivita neodpovídá cíli projektu a není určena 
primárně cílové skupině. 

1.1.6.2.2 Cestovné KA 1, 2 a 3 35 000,00 55 000,00 Kráceno v souvislosti s krácením v KA 1 a KA 2. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 820 750,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

17 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 11 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002740 

Žadatel KOUS Vysočina, z. s. 

Název projektu KOUSek po KOUSku k profesionalizaci. 

Požadovaná podpora (Kč) 2 007 985,00 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Upravit indikátor 6.00.00. Dosažení hodnoty indikátoru ve výši 309 osob je při splnění 
podmínek bagatelní podpory zcela nereálné. 

 Vynulovat indikátory 6.25.00, 6.26.00 a 6.28.00. Naplňování se bude sledovat v průběhu 
realizace projektu. 
Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.4.4 Facilitátor, moderátor 39 000,00 26 000,00 
Položka je netransparentní, není uvedena časová 
dotace ani jednotková cena. Dochází ke krácení na 26 
000,- (52 hodin á 500,- Kč). 

1.1.4.5 Nájem 16 600,00 12 000,00 

Kráceno z důvodu neodůvodnění položky. Nájem je 
zmiňován kromě KA 3 ve výši 1000 Kč/den za 10 dní 
školení a v KA 4 ve výši 2 000,- Kč. Kráceno na 
hodnotu 12 000,- Kč. 

1.1.6.2 Cestovné a ubytování 2 000,00 0,00 Neodůvodněná položka. 

1.1.6.5.1 Stravné 62 950,00 0,00 Stravné patří do nepřímých nákladů. 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 857 297,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

18 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 12 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002227 

Žadatel Česká asociace pečovatelské služby, zapsaný spolek 

Název projektu 
Posílení a profesionalizace střešní organizace 
pečovatelských služeb - České asociace pečovatelské 
služby 

Požadovaná podpora (Kč) 2 789 625,00 

Body z věcného hodnocení 72,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 MI 6 25 00 bude upraven na hodnotu 0; vykazován bude až v průběhu realizace. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Koordinátor cílové 
skupiny 

43 272,00 226 728,00 

Nárokována nesprávná sazba z tabulky 
obvyklých cen a mezd - použita sazba pro 
projekty, které nevyužívají nepřímé náklad. 
Úprava sazby dle tabulky obvyklých cen a mezd - 
Odborný pracovník/asistent, hrubá měsíční 
mzda/plat vč. zákonných odvodů, horní hranice 
37 788 Kč. Z toho důvodu dochází k úpravě 
sazby na 9.447 při úvazku 0,25.  

1.1.4.01 
Koučink pro 
předsedu 
organizace 

72 000,00 24 000,00 

Položka není zdůvodněna. Délka koučinku není 
bez zdůvodnění akceptovatelná (2x měsíčně po 
dobu 24 měsíců, lekce á 2000 Kč). Sníženo  
z 96.000 na částku 24.000 Kč. 

1.1.4.02 Kurz fundraisingu 15 000,00 15 000,00 
Položka není zdůvodněna, krácena na polovinu  
s doporučením účasti 2 vedoucích pracovníků na 
jednom skupinovém školení. 

1.1.4.03 
Kurz vedení 
kanceláře 
(administrativa) 

15 000,00 0,00 

Kurz by měl být hrazen z nepřímých nákladů, 
neboť jim svým charakterem odpovídá; jedná se 
o podporu administrativní pracovnice organizace. 
Položka je z toho důvodu vymezena. 



 

19 
 

1.1.4.04 
Kurz mediální 
komunikace a PR 

135 000,00 15 000,00 

Neefektivní výdaj: Má být proškoleno 10 
vedoucích pracovníků. Mělo by se proto jednat 
o jedno skupinové školení pro všechny tyto 
pracovníky. Na položce ponechána hodnota 
odpovídající jednomu kurz, tj. 15.000 Kč. Žadatel 
se může rozhodnout, zda se kurzu zúčastní 1 
nebo všech 10 vedoucích pracovníků. Celková 
částka však nesmí přesáhnout 15.000,- Kč. 

1.1.4.05 
Kurz rétoriky a 
copywrittingu 

10 000,00 10 000,00 

Položka není zdůvodněna, krácena na polovinu  
s doporučením účasti 2 vedoucích pracovníků na 
jednom skupinovém školení. Žadatel se ale může 
rozhodnout, zda se kurzu zúčastní 1 nebo 2 
vedoucí pracovní. Celková částka však nesmí 
přesáhnout 10.000,- Kč. 

1.1.4.07 

Vybudování 
interního webového 
portálu (komunikace 
se členy ČAPS) 

0,00 50 000,00 

Položky 1.1.4.07 - 09 jsou neefektivní, 
nadhodnocené. VK požaduje jejich sloučení do 
jedné položky s celkovou hodnotou 50.000 Kč 
(ponechána položka 1.1.4.07, položky 08 a 09 
jsou vymezeny). Související => úprava názvu 
položky. 

1.1.4.08 

Tvorba a 
přepracování 
webové prezentace 
ČAPS 

50 000,00 0,00 

Položky 1.1.4.07 - 09 jsou neefektivní, 
nadhodnocené. VK požaduje jejich sloučení do 
jedné položky s celkovou hodnotou 50.000 Kč 
(ponechána položka 1.1.4.07, položky 08 a 09 
jsou vymezeny). Související => úprava názvu 
položky. 

1.1.4.09 
Tvorba newsletteru 
organizace 

50 000,00 0,00 

Položky 1.1.4.07 - 09 jsou neefektivní, 
nadhodnocené. Pro účely projektu není 
opodstatněné požadovat náklad v této oblasti  
v celkové hodnotě 150.000 Kč. VK požaduje 
sloučení těchto tří položek do jedné položky 
s celkovou hodnotou 50.000 Kč (ponechána 
položka 1.1.4.07, položky 08 a 09 jsou 
vymezeny).  

1.1.4.10 
PR organizace 
známou osobností 

30 000,00 0,00 

Neodůvodněná položka, žadatel nepopsal 
způsob PR organizace známou osobností, 
výstupy ani objem poskytnutých služeb. Položka 
je z toho důvodu vymezena. 

1.1.4.11 

Právní analýzy a 
právní služby při 
tvorbě strategických 
dokumentů 

28 000,00 7 000,00 
Neodůvodněná položka, většina problematiky 
bude řešena experty bez nutnosti nákupu 
právních služeb. Ponecháno 10 hodin (á 700 Kč). 

1.1.4.12 
Služby lektora 
(lektorné) 

201 600,00 0,00 

Způsobilými výdaji nejsou výdaje na nákup 
lektorských služeb/školení/kurzů, na které má 
příjemce či partner platnou akreditaci. U těchto 
kurzů se má za to, že zapojení externího 
dodavatele nenaplňuje podmínku hospodárnosti. 
Nákupem lektorských služeb se rozumí i situace, 
kdy danou akci organizačně zajišťuje příjemce či 
partner, nicméně lektor by lektorskou činnost 
prováděl na základě objednávky či smlouvy  
a následně by poskytnutou službu fakturoval. 
 
Z toho důvodu dochází k přesunu nákladů na 
lektora do osobních nákladů a úpravě sazby na 
horní hranici hrubé hodinové odměny vč. 
zákonných odvodů na 556 Kč/hodina. Zůstatek 
(který bude přesunut do osobních nákladů) = 288 
hodin x 556 Kč hodinová sazba = 160.128 Kč 
zůstatek. 



 

20 
 

1.1.1. Lektor -160 128,00 160 128,00 

Přesun odpovídající části (288 hodin x 556 
hodinová sazba) z nákupu služeb do osobních 
nákladů (bližší vysvětlení u položky 1.1.4.12  
v této tabulce). 

1.1.6.2.1 

Cestovné a 
ubytování pro 
cílovou skupinu - 
vedoucí krajských 
poboček ČAPS 

50 000,00 10 000,00 

Nedostatečně zdůvodněná položka. Proto i s 
ohledem na krácení kurzů v aktivitě ponecháno 
na položce 10.000 Kč. Související => změna 
názvu položky: Ubytování nemá prokázanou 
nezbytnost. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 114 945,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 13 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002240 

Žadatel 
Konsorcium nevládních organizací pracujících s migranty v 
České republice 

Název projektu 
Společně a lépe - posílení kapacit Konsorcia nevládních 
organizací pracujících s migranty v ČR 

Požadovaná podpora (Kč) 4 497 995,60 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 Žadatel vyjádřil zájem začít realizovat projekt dříve než od 1. září. Je možné po 

dohodě s žadatelem začít realizaci od 1. srpna 2016. 



 

21 
 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Expert pro síťování a 
spolupráci 

179 047,44 716 189,76 

Úvazek experta (0,75) je vzhledem k popisu 
jeho činnosti, rozsahu výstupů, na kterých se 
bude podílet, nadhodnocený. Dochází ke 
snížení na 0,6 úvazku. 

1.1.1.1.3 
Expert pro komunikaci 
a osvětu 

106 460,64 532 303,20 

Úvazek experta (0,6) je vzhledem k popisu 
jeho činnosti, rozsahu výstupů, na kterých se 
bude podílet, nadhodnocený. Dochází ke 
snížení úvazku na 0,5. 

1.1.1.1.4 Policy officer 122 591,04 612 955,20 

Úvazek (0,6) je vzhledem k popisu činnosti, 
rozsahu výstupů, na kterých se bude podílet, 
nadhodnocený. Dochází ke snížení úvazku na 
0,5. 

1.1.2.2.2 Per Diems 5 290,00 25 760,00 

Nesprávně provedený výpočet: 2 experti, 2,5 
dne v ČR, tj. dva noclehy. Sazba za noc je 230 
Eur x 2 noclehy x 2 experti = 920 Eur. Pro 
účely přepočtu vynásobeno 28 Kč/Euro, tj. 
25.760 Kč. 
Související => upravit počet jednotek z 5 na 4 
(4 noclehy, nikoliv 2x2,5 dne) v rozpočtu a u 
textu KA. 

1.1.4.2 
Grafická úprava 
analytickostrategického 
dokumentu 

10 000,00 10 000,00 

Žadatel požaduje v položkách 1.1.4.2 a 1.1.4.3 
celkem 28 tisíc Kč na grafickou úpravu dvou 
dokumentů. Tento výdaj není hospodárný, 
položka 1.1.4.2 je snížena na 10.000 Kč na 
grafickou úpravu obou dokumentů, položka 
1.1.4.3 je vymezena. 

1.1.4.3 

Grafická úprava 
publikace Doporučení 
k integraci na lokální 
úrovni 

8 000,00 0,00 

Žadatel požaduje v položkách 1.1.4.2 a 1.1.4.3 
celkem 28 tisíc Kč na grafickou úpravu dvou 
dokumentů. Tento výdaj není hospodárný, 
položka 1.1.4.2 je snížena na 10.000 Kč na 
grafickou úpravu obou dokumentů, položka 
1.1.4.3 je vymezena. 

1.1.4.5 
Tisk analyticko-
strategického 
dokumentu 

24 000,00 0,00 

Tisk dokumentu není hospodárný, položka 
vymezena. Žadatel v příloze uvádí, že 
"plánovaný rozsah publikace je cca 60 stran. 
Publikace bude zveřejněna na tiskové 
konferenci v Evropském domě, dále na 
stránkách Konsorcia a členských organizací, 
na centrálních stránkách ESF a dalších 
úložištích k tomu určených. Dokument bude 
také dohledatelný pomocí obvyklých 
internetových vyhledávačů". Vytištění 400 
kusů, které budou určeny primárně členským 
organizacím, z toho důvodu není nezbytné ani 
efektivní. 

1.1.4.8 
Pronájem prostor pro 
aktivity pro CS 

0,00 50 000,00 
V příloze žádosti Aktivity projektu lze dopočítat 
všech 10 dní pronájmu. Položka zachována 
v plné výši. 

1.1.6.5.1 Občerstvení pro CS 8 000,00 0,00 
Položka vymezena, občerstvení (i pro CS) 
spadá do nepřímých nákladů. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 918 759,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 



 

22 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 14 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002246 

Žadatel Asociace pracovní rehabilitace ČR z.s. 

Název projektu Rozvoj Asociace pracovní rehabilitace ČR 

Požadovaná podpora (Kč) 1 998 375,00 

Body z věcného hodnocení 70,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 U popisu realizačního týmu (str. 5 žádosti) je uvedeno, že facilitátor, hlavní metodik  

a koordinátor regionální sítě pracují na pracovní smlouvu. V rozpočtu jsou tyto pozice 

začleněny do dohod o pracovní činnosti. Je třeba tyto údaje dát do souladu a položky 

v rozpočtu převést do odpovídající kapitoly. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.3.1 lektor 52 800,00 70 400,00 

Žadatel plánuje realizaci dvou jednodenních 
školení v každém kraji ČR (28 kurzů). 2 kurzy x 
14 krajů x 8 hodin = 224 hodin na realizaci všech 
kurzů. V rozpočtu je nárokováno 448 hodin, což 
by vycházelo na 224 hodin přípravy, která není 
zdůvodněna ani tato doba není efektivní. 
Příprava je z toho důvodu zkrácena na 32 hodin 
na oba dva kurzy. Zůstatek tedy 224 + 32 = 256 
hodin x hodinová sazba 275 Kč = 70.400 Kč 
zůstatek. 



 

23 
 

1.1.4.1 
pronájem prostor 
pro účastníky 
projektu 

7 500,00 123 000,00 

Položka zahrnuje nesprávný propočet hodin pro 
pronájem prostor na expertní týmy: v KA5 
započteno 60 hodin expertních týmů. U popisu 
RT je však uvedeno, že každý expert se projektu 
věnuje celkem 50ti hodinami s předpokladem, že 
tento se bude nejen zúčastňovat expertních 
týmů, ale rovněž pracovat na metodice 
individuálně. Uznáno tedy u experta 30 hodin na 
účast na expertních týmech a 20 hodin přípravné 
práce, tj. pouze pro expertní týmy kalkulováno 30 
hodin pronájmu.  Zůstatek: 56 hodin za KA 1 a 3 
+ 126 hodin za KA 2 + 224 hodin za KA 4 + 30 
hodin za KA 5 = 492 hodin x hodinová sazba 250 
Kč = 123.000 Kč zůstatek 
=> související: úprava počtu hodin v textu KA5. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 923 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 15 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002235 

Žadatel TESSEA ČR, z. s. 

Název projektu TESSEA v novém 

Požadovaná podpora (Kč) 3 829 018,75 

Body z věcného hodnocení 70 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 



 

24 
 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 Zahájení realizace není nastaveno správně, realizaci je možné začít od 1. září 2016. 

 V popisu pod indikátorem 6 00 00 je uvedeno, že podpořenými osobami budou 
osoby, kterým bude distribuována příručka z KA 4 a rovněž osoby, které příručku 
otevřou na webu. Tyto osoby není možné do bagatelní podpory zahrnout (není 
možné ověřit jejich existenci a konkrétní počet). 

 V souvislosti s krácením položky 1.1.4.06 je potřeba opravit popis pod indikátorem 
8 05 00 (mapovací studie nebude vytištěna).  

 Do MI 8 05 00 je třeba zahrnout i výstup KA 3 - studijní materiál pro sebehodnocení, 
protože splňuje podmínky dokumentu. Stejně tak je třeba zpracovat evaluační zprávu, 
neboť pozice evaluátora klíčových aktivit bude hodnotit průběh všech aktivit a výstupů 
projektu. Evaluační zpráva bude vhodným dokumentem ke zveřejnění. Cílová 
hodnota MI 8 05 00 tak bude rovna čtyřem. 

 Je třeba opravit kontaktní údaje - došlo ke změně statutární zástupkyně organizace 
(novou ředitelkou je paní Dořičáková) 

 Je třeba upravit název položky 1.1.2.2.1 na: „per diems_návštěva expertů v Praze“, 
není totiž možné použít slovo partner (výzva č. 41 neumožňuje zapojení partnerů) 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Manažerka cílové 
skupiny, 0,6 úvazku 

310 032,00 310 032,00 

Zapojení členů RT není v souvislosti s realizací 
jednotlivých KA dostatečně popsáno a 
zdůvodněno, některé činnosti navíc patří do 
nepřímých nákladů (např. řízení a koordinace 
projektu). Položky jsou proto kráceny na 
polovinu, tj. u této pozice z úvazku 0,6 na 0,3. 

1.1.1.1.2 
Expert na 
mainstreaming 0,5 
úvazku 

258 360,00 258 360,00 

Zapojení členů RT není v souvislosti s realizací 
jednotlivých KA dostatečně popsáno a 
zdůvodněno, některé činnosti navíc patří do 
nepřímých nákladů (např. řízení a koordinace 
projektu). Položky jsou proto kráceny na 
polovinu, tj. u této pozice z úvazku 0,5 na 0,25. 

1.1.1.1.3 
Expert na sociální 
podnikání 0,5 
úvazku 

266 154,00 266 154,00 

Zapojení členů RT není v souvislosti s realizací 
jednotlivých KA dostatečně popsáno a 
zdůvodněno, některé činnosti navíc patří do 
nepřímých nákladů (např. řízení a koordinace 
projektu). Položky jsou proto kráceny na 
polovinu, tj. u této pozice z úvazku 0,5 na 0,25. 

1.1.1.1.4 
Expert na cílovou 
skupinu 0,2 úvazku 

206 688,00 0,00 
Položka je neopodstatněná - dubluje se s 
položkou 1.1.1.1.1. 

1.1.3.2.1.1 
Kancelářský balík 
MS Office Standard 

2 420,00 2 420,00 

Krácení v souvislosti se snížením úvazků v RT 
(Nárokovány 2 ks zařízení a vybavení, v 
pozicích 1.1.1.1.1 - 4 bylo kráceno: 0,3 + 0,25 + 
0,25 + 0,2, tj. jeden celý úvazek). Zůstatek 1 kus 
zařízení a vybavení. 

1.1.3.2.2.1 
Notebooky pro 
realizační tým 

13 310,00 13 310,00 

Krácení v souvislosti se snížením úvazků v RT 
(Nárokovány 2 ks zařízení a vybavení, v 
pozicích 1.1.1.1.1 - 4 bylo kráceno: 0,3 + 0,25 + 
0,25 + 0,2, tj. jeden celý úvazek). Zůstatek 1 kus 
zařízení a vybavení. 

1.1.3.2.2.3 
 Dataprojektor 
přenosný 

12 100,00 0,00 
Položka není zdůvodněna, využití dataprojektoru 
navíc není s ohledem na cíle projektu 
hospodárné ani efektivní. 



 

25 
 

1.1.3.2.2.4 Fotoaparát 3 025,00 0,00 

Není vyloučena publicita projektu, která spadá 
do nepřímých nákladů, žadatel navíc blíže 
nepopsal, k dokumentaci čeho konkrétně bude 
fotoaparát zapotřebí. Položka vymezena. 

1.1.3.2.2.5 
Mobilní telefon pro 
RT 

2 420,00 2 420,00 

Krácení v souvislosti se snížením úvazků v RT 
(Nárokovány 2 ks zařízení a vybavení, v 
pozicích 1.1.1.1.1 - 4 bylo kráceno: 0,3 + 0,25 + 
0,25 + 0,2, tj. jeden celý úvazek). Zůstatek 1 kus 
zařízení a vybavení. 

1.1.4.05 
KA 4 Editor 
mapovací studie 

7 000,00 0,00 

Položka vymezena, není zdůvodněna. Dublování 
s položkou 1.1.4.04 Korektor (5.000 Kč). 
Nárokovány též položky 1.1.4.14 Grafika 
mapovací studie (30.000 Kč) a 1.1.1.3.1 Experti 
na tvorbu publikace (75. 600 Kč) v 
nadstandardní hodnotě. 

1.1.4.06 
KA 4 Tisk mapovací 
studie 

97 000,00 0,00 

Položka vymezena, není ekonomické pořizovat 
tištěnou verzi mapovací studie. Vzhledem k 
cílům projektu se navíc jedná o neopodstatněný 
náklad.  

1.1.4.15 
KA 5 Tvorba 
odborných článků 

22 500,00 0,00 

Položka není zdůvodněna. V textu žádosti není 
popsáno, kdo bude odborné články zpracovávat. 
Lze předpokládat, že experti, tedy členové RT. 
Položka je z toho důvodu vymezena. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 327 757,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 16 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002221 

Žadatel 
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 
z. s. 

Název projektu ARPZPD v ČR - Profesionální a pružná organizace 

Požadovaná podpora (Kč) 2 432 065,00 

Body z věcného hodnocení 69,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 



 

26 
 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 Přejmenovat položku 1.1.1.2.3 Regionální koordinátor na Regionální koordinátoři  

a zapsat počet koordinátorů (20) do sloupce "Měrná jednotka (individuální)". 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.2.1 Hlavní metodik 109 440,00 218 880,00 
Požadovaná časová dotace (720 hodin) není 
dostatečně zdůvodněna. Dochází ke snížení 
počtu hodin o třetinu, ze 720 na 480 hodin. 

1.1.1.2.2 Metodik 40 572,00 80 500,00 
Požadovaná časová dotace (376 hodin) není 
dostatečně zdůvodněna. Dochází ke snížení 
počtu hodin o třetinu, z 376 na 250 hodin. 

1.1.1.2.3 Regionální koordinátor 306 000,00 632 400,00 

1. Špatně sečtené hodiny u jednotlivých KA, 
správné znění je v příloze Realizační tým. 
Pro KA 1 nárokováno 120 hodin, pro KA 2 
1200 hodin, pro KA 3 4000 hodin. Celkem 
tedy 5.320 hodin x 170 Kč/ hod = 904.400 Kč 
(nárokováno 938.400 Kč) 
 
2. Desetihodinová dotace u KA 3 nebyla 
dostatečně zdůvodněna.  
 
=>  
 
Dochází ke krácení počtu hodin u KA 3 
(z 10 na 6 hodin x 20 klubů x 20 měsíců = 
2.400 hodin) a současně opravě chyby v 
počtech: 120 hodin (KA1) +1200 hodin (KA2) 
+ 2400 hodin (KA3 vč. krácení) = 3.720 hodin 
x 170 Kč = 632.400 Kč zůstatek na položce. 

1.1.1.2.4 Hlavní koordinátor 64 400,00 128 800,00 
Požadovaná časová dotace (600 hodin) 
nebyla dostatečně zdůvodněna. Dochází ke 
snížení počtu hodin o třetinu, z 600 na 400. 

1.1.1.3.1 Ředitelka ARPZD 30 080,00 30 080,00 

Dochází ke krácení položky o 1/2 z důvodu 
nadhodnocené výše hodinové dotace. Větší 
zapojení ředitelky do KA1 není blíže 
specifikováno, na nastavení plánů, procesů a 
dokumentace postačí zbývající dotace 80 
hodin. 

1.1.1.3.2 Člen republikového výboru 28 800,00 0,00 
Náplň práce spadá do NN (nejedná se o 
aktivní výstupy pro CS), položka je z toho 
důvodu vymezena. 

1.1.1.3.3 Evaluátor 14 400,00 14 400,00 

Dochází ke krácení položky o 1/2 z důvodu 
nadhodnocené výše hodinové dotace. 
Evaluátor bude zpracovávat jednu souhrnnou 
zprávu sestávající z tří dílčích zpráv. 
(Kráceno ze 120 na 60 hodin). 

1.1.4.1 Externí konzultant 36 000,00 84 000,00 
Hodinová dotace je nadhodnocena, dochází 
ke snížení počtu hodin 100 na 70 hodin. 



 

27 
 

1.1.4.2 
Kurzy pro pracovního 
zastřešující organizace 
(KA1) 

8 000,00 12 000,00 
Ceny dvoudenních kurzů s uvedenými 
tématy se pohybují kolem 3000/osoba/kurz. 
Ponechán kurz pro 4 osoby, á 3000 Kč/kurz. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 634 950,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 17 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002230 

Žadatel Síť mateřských center o.s. 

Název projektu Sdílení + Odbornost + Síťování 

Požadovaná podpora (Kč) 5 716 626,25 

Body z věcného hodnocení 69,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 Je třeba opravit číslování klíčových aktivit. 

 Projekty jednoho žadatele/příjemce, které jsou realizovány ve stejném časovém 

období, se musí odlišovat věcně (tj. tím, co a pro jaké cílové skupiny v nich má 

probíhat), a tytéž aktivity nesmí být financovány duplicitně. Upozorňujeme proto 

žadatele, že se musí vyvarovat duplicitnímu financování projektových činností 



 

28 
 

hrazených zejména z projektů 15_041/0002230 a 15_031/0002033. Řídící orgán je 

oprávněn ověřovat podezření na duplicitní financování projektových činností, výstupů 

apod. Z toho důvodu bude administrativní kontrola i kontrola projektu na místě na 

možné duplicity zaměřena. 

 

 
Položka  

Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
odborná 
garantka 

155 016,00 310 032,00 

Snížení úvazku z požadovaného 0,3 na 
0,2. Úvazek je nadhodnocen s ohledem na 
délku působení v projektu po celou dobu 
jeho trvání a objem aktivit, za které je tato 
pozice odpovědná. 

1.1.1.1.2 metodička 290 656,00 145 328,00 

Snížení úvazku z požadovaného 0,3 na 
0,1. Úvazek je nadhodnocen s ohledem na 
délku působení v projektu po celou dobu 
jeho trvání a objem aktivit, za které je tato 
pozice odpovědná. Pozice je navíc 
dublována s pozicí Koordinátorky 
(personalistky SMC) v projektu 
31/0002033. 

1.1.1.1.3 
krajská 
poradkyně 

1 032 864,00 1 680 000,00 

S ohledem na náročnost pracovní náplně a 
charakter projektu dochází ke snížení 
sazby z 8.074 Kč/měsíc na 5.000 Kč 
(zůstatek 5.000 x 14 poradkyň x 24 měsíců 
= 1.680.000 Kč). 

1.1.1.1.4 fundraiserka 0,00 258 360,00 

V projektu 31/0002033 není fundraiserka 
hrazena. Z toho důvodu je v projektu 
41/0002230 ponechána v plné výši, aktivita 
Fundraising bude rovněž v projektu 
41/0002230 realizována dle popisu 
v předložené projektové žádosti.  
 
Upozorňujeme však příjemce, že v obou 
projektech nesmí být vykazovány tytéž 
činnosti (v projektu 31/0002033 bude 
fundraisingový plán vytvářen, proto 
v projektu 41/0002230 nesmí být o vývoji 
plánu ani zmínka. Stejně tak nesmí být 
v rámci projektu 41/0002230 vykazována 
tvorba plánu ani spolupráce na něm 
s expertkou na fundraising). 
 

1.1.4.2 

tisk publikace 
včetně 
technické 
přípravy 

70 000,00 0,00 

Tisk publikace je v dnešní době 
nehospodárným nákladem. V žádosti navíc 
žadatel uvádí, že publikace bude dostupná 
i v elektronické podobě na webových 
stránkách. Náklad 1000 kusů distribuovaný 
do členských organizací není účelný ani 
hospodárný. Související => úprava 
komentáře MI 8 05 00. 

1.1.4.7 
školení 
zavedení CRM 
systému 

10 000,00 0,00 
Položka hrazena z projektu 31/0002033. Z 
důvodu duplicity je tedy položka 
vymezena. 

1.1.4.8 
akreditovaný 
kurz 
fundraisingu 

12 500,00 0,00 
Položka hrazena z projektu 31/0002033. Z 
důvodu duplicity je tedy položka 
vymezena. 

1.1.6.2.7 
Cestovné – 
proškolení v 
CRM systému 

7 800,00 0,00 
Vymezeno z důvodu hrazení položky na 
školení v CRM systému z projektu 
31/0002033. 

1.1.3.1.1.1 
kancelářský 
balík 

4 840,00 0,00 Přesun z 1.1.3.1.1.1 do 1.1.3.2.1.1 

1.1.3.1.2.1 
notebook pro 
práci s cílovou 
skupinou 

26 620,00 0,00 Přesun z 1.1.3.1.2.1 do 1.1.3.2.2.1 



 

29 
 

1.1.3.1.2.2 
kancelářská 
židle 

4 840,00 0,00 Přesun z 1.1.3.1.2.2 do 1.1.3.2.2.2 

1.1.3.1.2.3 fotoaparát 3 025,00 0,00 Přesun z 1.1.3.1.2.3 do 1.1.3.2.2.3 

1.1.3.2.1.1 
kancelářský 
balík 

-4 840,00 4 840,00 Přesun z 1.1.3.1.1.1 do 1.1.3.2.1.1 

1.1.3.2.2.1 
notebook pro 
práci s cílovou 
skupinou 

-26 620,00 26 620,00 Přesun z 1.1.3.1.2.1 do 1.1.3.2.2.1 

1.1.3.2.2.2 
kancelářská 
židle 

-4 840,00 4 840,00 Přesun z 1.1.3.1.2.2 do 1.1.3.2.2.2 

1.1.3.2.2.3 fotoaparát -3 025,00 3 025,00 Přesun z 1.1.3.1.2.3 do 1.1.3.2.2.3 
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 743 081,25  

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

30 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 18 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002742 

Žadatel Koalice nevládek Pardubicka, o.s. 

Název projektu KONEP roste, a s ním jeho členové 

Požadovaná podpora (Kč) 4 206 160,00 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Z žádosti o podporu není možné objektivně posoudit, zda je reálné naplnění MI 6.00.00 ve 
výši 30 osob. Z uvedeného popisu indikátoru není zřejmé, jak k němu žadatel dospěl. 
Doplnit popis. 

 Žadatel uvádí, že MI 8.05.00 je nerelevantní, ačkoliv z žádosti vyplývá, že budou 
vytvořeny strategické dokumenty pro organizaci žadatele i další organizace. Doplnit 
indikátor 8.05.00. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené úvazky 
členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní 
smlouvy. 

 Je třeba zrušit KA3. Aktivita je popsána nedostatečně, chybí objasnění průběhu KA 
a vazba na potřeby CS. 

 U položky rozpočtu 1.1.4.06 jsou chybně uvedeny cena a počet jednotky. Opravit. 

 U 4 kurzů (Mapování potřeb klienta, Základní specifika práce s klienty s narušenou 
vztahovou vazbou, Základy práce se zadluženým klientem a Právní aspekty bydlení) je 
v žádosti o podporu uvedeno, že je bude organizovat  přímo žadatel. Pokud je 
realizátorem kurzu žadatel, není možné kurzy nárokovat v kapitole služeb. V tomto 
případě by bylo nutné přesunout položky do kapitoly osobních nákladů a snížit jejich 
hodnotu z důvodu dodržení obvyklých cen. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.2 
Koordinátor aktivit 
(0,3 úvazku) 

83 616,00 167 232,00 
Úvazek v rozpočtu neodpovídá úvazku uvedenému v 
textu klíčové aktivity. Úvazek je krácen na 0,2 dle 
popisu KA. 



 

31 
 

1.1.4.15 

poradenské služby k 
vytvoření 
strategického plánu 
pro 9 členských 
organizací 

691 200,00 0,00 

Položka nebyla dostatečně odůvodněna a nebyla 
věrohodně podložena výstupy avizovaného 
dotazníkového šetření. Chybí kalkulace této položky a 
uvedení obsahu a rozsahu poradenských služeb v 
rámci KA3. Kráceno v plném rozsahu. 

1.1.6.2.5 
ubytování Bratislava 
(stáž Bratislava + 
Ostrava) 

24 000,00 36 000,00 
Jednotková cena neodpovídá ceně obvyklé. Cena za 
dvoulůžkový pokoj je krácena z 5 000 na 3 000,- Kč. 

1.1.6.2.7 
ubytování Ostrava 
(stáž Bratislava + 
Ostrava) 

24 000,00 24 000,00 
Cena neodpovídá ceně obvyklé. V rámci ČR je možné 
hradit ubytování nejvýše v částce 1 000,- Kč za noc. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 177 640,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

32 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 19 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002247 

Žadatel 
Asociace komunitních služeb v oblasti péče o duševní 
zdraví 

Název projektu 
Profesionalizace AKS v kontextu reformy psychiatrické 
péče 

Požadovaná podpora (Kč) 5 095 596,25 

Body z věcného hodnocení 67,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 1  

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 Z důvodu dostatečně nezdůvodněných, nepopsaných a nevydefinovaných některých 

položek rozpočtu byla vymezena KA 5 Metodika CDZ (Center duševního zdraví). Dle 

popisu projektu je projekt realizovat bez problémů i bez této klíčové aktivity. Z popisu 

v žádosti není zřejmé, že by na KA 5 byla navázána jiná aktivita. Pro provedení této 

KA zvolil žadatel netransparentní způsob - výběrové řízení rozložil do dvou částek 

pod 400 tisíc Kč, namísto snahy o vytvoření metodiky v rámci svého interního 

odborného týmu, kterým žadatel díky rozsáhlé síti členských NNO disponuje. Nebyla 

vysvětlena také celková částka na výběrové řízení. Z toho důvodu je aktivita  

č. 5 vymezena. 

 V souvislosti s vymezením KA 5 je třeba upravit popis a cílovou hodnotu MI 8 05 00. 

Výstupem tohoto indikátoru bude Identifikace vzdělávacích potřeb a doporučení 

ohledně vzdělávání pro rozvoj center duševního zdraví na základě moderovaných 

workshopů se zástupci členských organizací AKS. 

 Je třeba změnit název položek 1.1.4.8 a 1.1.4.9. a nahradit slovo „partner“ za 

„expert“. Výzva č. 41 nepovoluje zapojení partnerů. 

 

 



 

33 
 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.2.2.1 
Cestovné (Nigel 
Henderson, UK) 

60,00 6 440,00 
Snížen kurz z požadovaných 28,25 Kč/Euro na 
28 Kč/Euro = 230 Euro x 28 = 6.440 Kč. 

1.1.2.2.2 
Cestovné (Matt Muijen, 
WHO) 

60,00 6 440,00 
Snížen kurz z požadovaných 28,25 Kč/Euro na 
28 Kč/Euro = 230 Euro x 28 = 6.440 Kč. 

1.1.3.2.3.1 
Roll-up AKS, 3ks (z 
toho 2 putovní) 

6 000,00 9 000,00 
Nadhodnoceno oproti obvyklým cenám. 
Snížení sazby 5.000 Kč na 3.000 Kč (x 3 kusy 
= 9.000 Kč). 

1.1.3.2.3.2 
Prezentace AKS 
(skládačka) 

5 000,00 5 000,00 
Sazba 20 Kč na 1 vytištěný kus je 
nadhodnocena, nebyla blíže zdůvodněna. 
Kráceno na 10 Kč/kus. 

1.1.4.05 
Balíček služeb pro 
regionální pořadatele 
školení KA1 

240 000,00 0,00 

Položka je nedostatečně zdůvodněná. Žadatel 
v textu KA 1 uvádí, že "školení budou probíhat 
u vybraných členských organizací, které 
disponují prostory. Prostory, občerstvení  
a organizaci na místě řeší hostitelská 
organizace. Ubytování a cestu posluchačů si 
hradí členské organizace". Lektoři jsou hrazeni 
z rozpočtu, položka je nehospodárná, z toho 
důvodu je vymezena. 

1.1.4.06 
Balíček služeb pro 
pořadatele školení KA 2 

30 000,00 0,00 

Položka není zdůvodněna. Poplatek za 
organizaci na místě je neopodstatněný, není 
vysvětleno, proč u KA1 nabízejí členské 
organizace pronájem prostor pro školení 
zdarma, a proč tomu tak není i u KA 2. 
Položka je vymezena. 

1.1.4.07 
Balíček služeb pro 
koordinátora regionální 
sítě (5 setkání x 14 sítí) 

280 000,00 70 000,00 

Z položky je vymezena částka 280.000 Kč na 
koordinaci sítě v KA 3. V popisu žádosti je 
uvedeno, že na koordinaci sítě připadají 4.000 
Kč (4.000 Kč síť x 14 sítí x 5 setkání = 280.000 
Kč). Tato činnost je náplní práce koordinátora, 
který je v projektu hrazen z přímých nákladů. Z 
položky bude hrazeno 1.000 Kč nájemné  
x 5 setkání x 14 sítí = 70.000 Kč. => 
Související: úprava textu KA 3. 

1.1.4.10 
VŘ - Vytvoření Metodiky 
CDZ 

285 150,00 0,00 
Položky na tvorbu metodiky a analýzy 
fungování CDZ jsou vymezeny v souvislosti  
s vymezením KA 5. 

1.1.4.11 
VŘ - Vytvoření analýzy 
fungování CDZ 

270 500,00 0,00 
Položky na tvorbu metodiky a analýzy 
fungování CDZ jsou vymezeny v souvislosti  
s vymezením KA 5. 

1.1.4.01 Školení Recovery model 90 000,00 270 000,00 

V žádosti není objasněna ani zdůvodněna 
částka 12.000 Kč za školení. Položka je 
nadhodnocena oproti obvyklým cenám, 
sníženo na 9.000 Kč/školení  
(zůstatek 9.000 Kč x 30 školení = 270.000 Kč). 

1.1.4.02 Školení Duální diagnózy 60 000,00 60 000,00 

V žádosti není objasněna ani zdůvodněna 
částka 12.000 Kč za školení. Položka je 
nadhodnocena oproti obvyklým cenám, 
sníženo na 6.000 Kč/školení (zůstatek  
6.000 Kč x 10 školení = 60.000 Kč). 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 512 133,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

34 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 20 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002233 

Žadatel 
Asociace nestátních neziskových organizací v České 
republice (ve zkratce "Asociace NNO") 

Název projektu 
Asociace nestátních neziskových organizací ČR jako most 
mezi veřejnou správou a neziskovým sektorem 

Požadovaná podpora (Kč) 5 944 444,20 

Body z věcného hodnocení 62,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 Žadatel doloží 14 podkladových materiálů (KA 3 – podaktivita Sběr dat) pro tvorbu  

4 dokumentů (výstupy MI 8 05 00).  

 Podaktivita Sběr dat v rámci KA 3 nesmí trvat 24 měsíců. Analýzy musí být hotové  

v průběhu první poloviny projektu, neboť 4 finální dokumenty budou vytvořeny ve 

druhé polovině projektu. Je třeba v tomto smyslu upravit text KA3. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Vedoucí 
poradenského 
centra 

290 347,20 290 347,20 

Úvazek je vzhledem k popisu zajišťovaných 
aktivit a celkovému personálnímu zajištění 
projektových aktivit navrženým realizačním 
týmem nadhodnocen. Dochází ke snížení z 0,6 
na 0,3. 

1.1.1.1.2 
Specialista v oboru 
sociálního 
začleňování 

225 825,60 225 825,60 

Snížení úvazku z 0,5 na 0,25: Plánované využití 
služeb specialisty v navrženém rozsahu nebylo 
dostatečně podloženo zájmem a potřebami CS, 
výše úvazku nebyla dostatečně odůvodněna, 
úvazek je nadhodnocen. 



 

35 
 

1.1.1.1.3 
Specialista v oboru 
finance a 
fundraising 

225 825,60 225 825,60 

Snížení úvazku z 0,5 na 0,25: Plánované využití 
služeb specialisty v navrženém rozsahu nebylo 
dostatečně podloženo zájmem a potřebami CS, 
výše úvazku nebyla dostatečně odůvodněna, 
úvazek je nadhodnocen. 

1.1.1.1.4 Výkonný ředitel 154 851,84 154 851,84 

Navržená výše úvazku je vzhledem k popisu 
zajišťovaných aktivit a celkovému personálnímu 
zajištění projektových aktivit navrženým 
realizačním týmem nadhodnocena. Dochází ke 
snížení z 0,3 na 0,15. 

1.1.1.1.5 
Specialista pro 
vnější komunikaci 

225 825,60 225 825,60 

Snížení úvazku z 0,5 na 0,25: Navržená výše 
úvazku je vzhledem k popisu zajišťovaných 
aktivit a celkovému personálnímu zajištění 
projektových aktivit navrženým realizačním 
týmem nadhodnocena.  

1.1.1.1.6 Evaluátor 103 234,56 206 469,12 
Snížení úvazku z 0,3 na 0,2: Navržená výše 
úvazku je vzhledem k popisu zajišťovaných 
aktivit nadhodnocena. 

1.1.2.2.1 

Cestovné 
zahraničních 
účastníků 
konference - 
letenka Varšavy 

4 500,00 4 500,00 
Snížení zpáteční letenky na cenu obvyklou,  
tj. na 4.500 Kč. 

1.1.3.2.1.1 
Základní SW pro 
notebooky 

1 296,00 3 504,00 
Odpovídající krácení v souvislosti s krácením 
úvazků členů realizačního týmu. (Součet úvazků 
je 1,46). 

1.1.3.2.2.1 Notebook 7 128,00 19 272,00 
Odpovídající krácení v souvislosti s krácením 
úvazků členů realizačního týmu. (Součet úvazků 
je 1,46). 

1.1.3.2.2.4 Mobilní telefon 1 296,00 3 504,00 
Odpovídající krácení v souvislosti s krácením 
úvazků členů realizačního týmu. (Součet úvazků 
je 1,46). 

1.1.3.2.2.6 Křeslo kancelářské 1 296,00 3 504,00 
V souvislosti s krácením úvazků členů 
realizačního týmu odpovídající krácení ceny 
vybavení. 

1.1.4.01 

Tvorba analýz, 
průzkumů a studií 
dle 
zaměření činnosti 
členů Asociace 

537 600,00 302 400,00 

Dochází ke snížení počtu jednotek na 72 
hodina/analýza, tj. snížení celkem na 1008 
hodin. Celkový počet hodin tvorby analýz nebyl 
dostatečně podložen a nebyla jednoznačně 
objasněna potřebnost tvorby 14 analýz, nebyl 
uveden rozsah analýz, ani výčet všech témat. 
Krácena i hodinová sazba z 500 Kč na 300 Kč. 

1.1.4.02 

Publikace 
vybraných oblastí - 
korektury, grafika, 
vazba a tisk  

84 000,00 60 000,00 

Vytvoření tištěných publikací je v dnešní době 
nehospodárným nákladem. Žadatel uvádí, že 
publikace budou určeny především stávajícím a 
potenciálním členům Asociace. Publikace by z 
toho důvodu měly být dostupné na webu 
žadatele, v elektronické podobě. Položka je z 
toho důvodu vymezena. Na položce zůstává 60 
000 Kč (4 x 15 000 Kč). 

1.1.4.12 
Nájemné - 
poradenské 
centrum 

43 200,00 57 600,00 

Způsobilé je hrazení nájemného pouze za 
skupinové poradenství:  Plán 2*6 hod./měsíc*24 
měsíců á 200 Kč/hod. = 57.600 Kč zůstatek). 
Náklady na pronájem nejsou s ohledem na 
popsané plánované využití poradenství 
efektivní. 

1.1.6.2.2 
Podpora CS - 
stravné 150 

257 700,00 0,00 
Stravné a občerstvení v ČR (byť pro cílovou 
skupinu) spadá do nepřímých nákladů. Položka 
vymezena. 

1.1.6.2.3 
Podpora CS - 
stravné 300 

26 400,00 0,00 
Stravné a občerstvení v ČR (byť pro cílovou 
skupinu) spadá do nepřímých nákladů. Položka 
vymezena. 

 

Závěr 



 

36 
 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 206 536,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

37 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 21 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002245 

Žadatel Asociace lesních mateřských škol 

Název projektu Rozvíjení kapacit lesních MŠ v České republice 

Požadovaná podpora (Kč) 5 976 735,50 

Body z věcného hodnocení 62,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.2 

Manažer pro 
advokační činnost - 
úvazek 0,2 x 40 000 
Kč x 1,34 x 24 měs. 

128 640,00 128 640,00 
Požadovaný úvazek 0,2 je nadhodnocen  
s ohledem na délku působení v projektu. Snížení 
na 0,1 => Související: změna názvu položky. 

1.1.1.1.3 

Odborný garant - 
předškolní 
pedagogika - 0,2 
úvazek x 52 000 Kč 
x 1,34 x 24 měs. 

167 232,00 167 232,00 

Požadovaný úvazek 0,2 je nadhodnocen  
s ohledem na náplň aktivit, do které bude tato 
pozice zapojena. Tato činnost bude dále 
zajišťována dalšími lektory a mentory. Snížení 
na 0,1 
=> související: změna názvu položky. 

1.1.1.1.4 

Odborný garant - 
vzdělání 
koordinátorů - 0,3 
úvazek x 52 000 Kč 
x 1,34 x 24 měs. 

334 464,00 167 232,00 

Požadovaný úvazek 0,3 je nadhodnocen  
s ohledem na náplň aktivit, do které bude tato 
pozice zapojena. Tato činnost bude dále 
zajišťována dalšími lektory. Snížení na 0,1 
=> související: změna názvu položky. 

1.1.2.1 
Zahraniční cesty 
místního personálu 

291 454,40 0,00 

Zahraniční exkurze ve Skotsku (1.1.2.1.1)  
a Švédsku (1.1.2.1.2) nejsou dostatečně 
připraveny, žadatel konkrétněji neuvedl 
organizace, které v zahraniční navštíví, ani 
konkrétněji nepopsal jejich obsah a přínosy.  
V souvislosti s vymezenou položkou je třeba 
upravit popis KA (exkurze do Skotska a Švédska 
nebudou realizovány). 

1.1.3.2.3.1 notebook 13 000,00 0,00 Přesun z 1.1.3.2.3 do 1.1.3.2.2 



 

38 
 

1.1.3.2.3.2 

Externí disk (1 TB) 
na zálohování 
veškerých zdrojů 
Infobalíčků 

2 300,00 0,00 Přesun z 1.1.3.2.3 do 1.1.3.2.2 

1.1.3.2.3.3 

Flashdisk pro přenos 
velkých dat, která 
nelze poslat e-
mailem (128 GB) 

2 500,00 0,00 Přesun z 1.1.3.2.3 do 1.1.3.2.2 

1.1.3.2.2.1 notebook -13 000,00 13 000,00 Přesun z 1.1.3.2.3 do 1.1.3.2.2 

1.1.3.2.2.2 

Externí disk (1 TB) 
na zálohování 
veškerých zdrojů 
Infobalíčků 

-2 300,00 2 300,00 Přesun z 1.1.3.2.3 do 1.1.3.2.2 

1.1.3.2.2.3 

Flashdisk pro přenos 
velkých dat, která 
nelze poslat e-
mailem (128 GB) 

-2 500,00 2 500,00 Přesun z 1.1.3.2.3 do 1.1.3.2.2 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 824 497,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

39 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 22 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002223 

Žadatel Klastr sociálních inovací a podniků - SINEC 

Název projektu 
Stabilizace Klastru sociálních inovací a podniků SINEC a 
podpora jeho členů 

Požadovaná podpora (Kč) 4 659 000,00 

Body z věcného hodnocení 60 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 Žadatel uvedl MI 8 05 00 jako nerelevantní. V žádosti však uvádí, že v rámci projektu 

bude vytvořena "celá řada strategických dokumentů". Tyto dokumenty mají potenciál 

oslovit další sociální podniky a být zdrojem užitečných informací. VK požaduje 

zveřejnění alespoň Strategického plánu na léta 2017 - 2021 a navýšení cílové 

hodnoty indikátoru na 1. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Manažer - 1,0 úv. 450 240,00 675 360,00 

Výše úvazku nebyla dostatečně odůvodněna 
popsanou pracovní náplní, nebyla provedena 
dostatečně podrobná kalkulace časové 
náročnosti dle dílčích zajišťovaných činností. S 
ohledem na popsaný obsah činnost a rozsah 
aktivit dochází ke snížení úvazku z výše 1,0 na 
0,6 => související: úprava názvu položky. 



 

40 
 

1.1.1.3.1 
Bc. Jana Juřenová 
MSc. - 180 
hodin/rok 

63 150,00 86 250,00 

Výše navrženého úvazku u pozic 1.1.1.3.1 - 
1.1.1.3.7 nebyla dostatečně odůvodněna, chybí 
rozsah vytvářených strategických dokumentů  
a uvedení časových dotací na tvorbu  
a implementaci (implementace nebyla 
dostatečně popsána).  
 
Uvedené zapojení formou lektorování seminářů 
a workshopů KA3 a KA4 je hrazeno zvlášť  
v rámci položek 1.1.1.3.8 a 9. Celková výše 
položek 1.1.1.3.1 - 1.1.1.3.7 je nadhodnocena s 
ohledem na počet osob zapojených do tvorby 
strategických dokumentů KA1.  
 
Dochází ke snížení úvazku z 360 na 250 hod., 
což je doba umožňující podíl na vytvoření 
požadovaných strategických dokumentů ve 
standardním rozsahu a jejich uvedení do praxe 
(při zohlednění zapojení 7 osob).  
 
Výše sazby nebyla odůvodněna, dochází ke 
snížení ze 415 Kč/hod na sazbu 345 Kč/hod (tj. 
dle tabulky OPZ na sazbu odborného 
konzultanta/poradce/experta/specialisty pro 
DPP). 

1.1.1.3.2 
Mgr. Dolores 
Czudková - 180 
hodin/rok 

63 150,00 86 250,00 

Snížení úvazku z 360 na 250 hodin a snížení 
sazby z 415 na 345 Kč/hodina (dle tabulky 
obvyklých cen).  
 
Odůvodnění a bližší informace u položky 
1.1.1.3.1 výše 
=> související: úprava názvu položky. 

1.1.1.3.3 
Ing. Jiří Drastík - 
180 hodin/rok 

63 150,00 86 250,00 

Snížení úvazku z 360 na 250 hodin a snížení 
sazby z 415 na 345 Kč/hodina (dle tabulky 
obvyklých cen). Odůvodnění a bližší informace u 
položky 1.1.1.3.1 výše 
=> související: úprava názvu položky. 

1.1.1.3.4 
Ing. Jiří Krist - 180 
hodin/rok 

63 150,00 86 250,00 

Snížení úvazku z 360 na 250 hodin a snížení 
sazby z 415 na 345 Kč/hodina (dle tabulky 
obvyklých cen). Odůvodnění a bližší informace u 
položky 1.1.1.3.1 výše 
=> související: úprava názvu položky. 

1.1.1.3.5 
Ing. Soňa 
Kantorová Ph.D - 
180 hodin/rok 

63 150,00 86 250,00 

Snížení úvazku z 360 na 250 hodin a snížení 
sazby z 415 na 345 Kč/hodina (dle tabulky 
obvyklých cen). Odůvodnění a bližší informace u 
položky 1.1.1.3.1 výše 
=> související: úprava názvu položky. 

1.1.1.3.6 
Ing. Česlav 
Santarius - 180 
hodin/rok 

63 150,00 86 250,00 

Snížení úvazku z 360 na 250 hodin a snížení 
sazby z 415 na 345 Kč/hodina (dle tabulky 
obvyklých cen). Odůvodnění a bližší informace u 
položky 1.1.1.3.1 výše 
=> související: úprava názvu položky. 

1.1.1.3.7 
Viliam Šuňal - 180 
hodin/rok 

63 150,00 86 250,00 

Snížení úvazku z 360 na 250 hodin a snížení 
sazby z 415 na 345 Kč/hodina (dle tabulky 
obvyklých cen). Odůvodnění a bližší informace u 
položky 1.1.1.3.1 výše 
=> související: úprava názvu položky. 

1.1.1.3.8 
Lektor seminářů pro 
veřejnou správu - 
10 hodin/seminář 

7 700,00 91 300,00 

Výše sazby (450 Kč/hod) nebyla dostatečně 
odůvodněna a neodpovídá sazbám obvyklým 
pro realizace projektů v rámci OPZ. Snížení dle 
tabulky obvyklých cen na sazbu pro lektora, 
specialistu, tj. na 415 Kč/hodina. Jeden 
desetihodinový seminář pak 4.150 Kč. 



 

41 
 

1.1.1.3.9 
Lektor workshopů - 
10 hodin/workshop 

3 500,00 41 500,00 

Výše sazby (450 Kč/hod) nebyla dostatečně 
odůvodněna a neodpovídá sazbám obvyklým 
pro realizace projektů v rámci OPZ. Snížení dle 
tabulky obvyklých cen na sazbu pro lektora, 
specialistu, tj. na 415 Kč/hodina. Jeden 
desetihodinový workshop pak 4.150 Kč. 

1.1.3.1.2.1 Osobní automobil 390 000,00 0,00 

Pořízení automobilu pro realizaci projektu není 
nezbytné. Četnost využití vozidla vzhledem  
k rozsahu aktiv není dostatečně zdůvodněna. 
Pořízení automobilu není zdůvodněno, není 
hospodárné a efektivní. 

1.1.3.2.2.1 
Notebook 
(manažer) 

5 200,00 7 800,00 
Snížení na 0,6 kusu v souvislosti s krácením 
úvazku manažer na 0,6. 

1.1.4.3 
Sborník pro 
mezinárodní 
konferenci 

60 000,00 0,00 

Náklad a jednotková cena jsou neefektivně 
vynaloženým výdajem. Rozsah sborníku nebyl 
podrobněji popsán, potřebnost nebyla 
dostatečně zdůvodněna. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 960 637,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

42 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 23 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002231 

Žadatel Česká asociace streetwork, z.s. 

Název projektu Je dobré být v ČAS 

Požadovaná podpora (Kč) 5 868 937,50 

Body z věcného hodnocení 58,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 Vymezení KA 7 v souvislosti s vymezením položek Mzdové náklady ředitelky 

asociace - 0,7 úvazku po dobu 24 měsíců, pracovní smlouva, 787.920,-Kč  

a Vzdělávací kurz: Koučink cca 111h, - zahrnuje vlastní koučink plus trénink 

koučinku, 52.000,-Kč.  Potřebnost navýšení (ze stávajících 0,4 na 0,7) a hrazení 

mzdových nákladů (0,7 úvazku) za ředitelku nebylo dostatečně odůvodněno a nebyla 

dostatečně objasněna vazba na rozvoj činnosti žadatele a posílení podpory členských 

organizací. Navíc podpora členské základny pro účely projektu je dostatečně 

zajišťována koordinátorem členské základny a dalšími odbornými pracovníky. Nebyla 

objasněna a zdůvodněna vazba na využití získaných znalostí a dovedností pro 

zkvalitnění práce ředitelky s cílovou skupinou. 

 KA2 je velice nákladná, nebyla dostatečně zdůvodněna, nebyl doložen zájem CS. 

Bude provedeno pouze pilotního ověření u deseti členských NNO. Výstupy z pilotu by 

měly být prezentovány pro ostatní členské organizace v KA 6 a 8.  

 

 

 

 



 

43 
 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.4 
Ředitelka asociace 
KA č. 7 

787 920,00 0,00 

Potřebnost navýšení (ze současných 0,4 na 0,7) 
a hrazení mzdových nákladů za pozici ředitelky 
(0,7 úvazku) nebylo dostatečně odůvodněno a 
nebyla dostatečně objasněna vazba na rozvoj 
činnosti žadatele a posílení podpory členských 
organizací. Navíc podpora členské základny pro 
účely projektu je dostatečně zajišťována 
koordinátorem členské základny a dalšími 
odbornými pracovníky. Položka je z toho důvodu 
vymezena. 

1.1.1.3.1 Metodik - KA č. 2 
1 720 

000,00 
215 000,00 

KA2 je velice nákladná, nebyla dostatečně 
zdůvodněna, není doložen zájem CS. VK 
požaduje, aby bylo provedeno pouze pilotní 
ověření u deseti členských NNO. Výstupy z 
pilotu by měly být prezentovány pro ostatní 
členské organizace v KA 6 a 8. Kalkulace: 25 
hodin práce v deseti zařízeních po dvou 
metodicích = 500 hodin x sazba 430 Kč = 
215.000 Kč. 

1.1.1.3.2 
Metodik - vytváření 
metodiky KA č. 2 

38 000,00 87 000,00 
Snížení sazby z 500 Kč na 348 Kč/hodina dle 
tabulky obvyklých cen a mezd pro pozici 
metodik. 

1.1.1.3.3 
Školitelé metodiků - 
KA č. 2 

20 000,00 0,00 
S ohledem na úpravu KA 2 (proběhne pouze 
pilotáž u deseti členských organizací) položka 
vymezena, školení metodiků nebude probíhat. 

1.1.1.3.4 Hospitátoři - KA č. 1 62 000,00 138 000,00 

Výše sazby 500 Kč/hodina nebyla odůvodněna. 
Krácení v souladu s doporučeními pro obvyklé 
mzdy/platy pro OPZ na úrovni pozice odborný 
konzultant/poradce/expert/specialista  
(horní sazba 345 Kč/hod.) 345 x 400 hodin = 
138.000 Kč zůstatek. 

1.1.1.3.5 
Autoři příspěvků - 
KA č. 6 

5 950,00 29 050,00 

Výše sazby 500 Kč/hodina nebyla odůvodněna. 
Krácení v souladu s doporučeními pro obvyklé 
mzdy/platy pro OPZ na úrovni pozice 
lektor/specialista (horní sazba 415 Kč/hod.) 415 
x 70 hodin = 29.050 Kč zůstatek. 

1.1.2.2.2 
Ubytování 
zahraničních hostů - 
KA č. 6 

11 250,00 30 000,00 
Jednotková cena ubytování nebyla odůvodněna, 
je nadhodnocena. Pro ubytování v Praze je 
odpovídající max. cena 2.000 Kč/osoba/noc. 

1.1.3.2.1.1 
Software MS Word, 
Office 

80,00 2 420,00 
Snížení jednotkové ceny dle tabulky obvyklých 
cen. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 1 690,00 13 310,00 
Snížení jednotkové ceny dle tabulky obvyklých 
cen. 

1.1.4.06 
pronájem míst - 
školení metodiků KA 
č. 2 

10 000,00 0,00 
S ohledem na úpravu KA 2 (proběhne pouze 
pilotáž u deseti členských organizací) položka 
vymezena, školení metodiků nebude probíhat. 

1.1.4.11  
Vzdělávací kurz - 
kaučink, KA č. 7 

52 000,00 0,00 

Potřebnost hrazení mzdových nákladů za pozici 
ředitelky nebylo dostatečně odůvodněno a 
nebyla dostatečně objasněna vazba na rozvoj 
činnosti žadatele a posílení podpory členských 
organizací. Položka kaučinku nebyla dostatečně 
zdůvodněna, nebyla objasněna vazba na využití 
získaných znalostí a dovednosti pro zkvalitnění 
práce ředitelky s cílovou skupinou. Položka 
vymezena. 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 



 

44 
 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 482 825,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 24 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002739 

Žadatel A.N.O. - Asociace nestátních organizací 

Název projektu 
Budování kapacit A.N.O. - Asociace nestátních organizací 
zabývajících se prevencí a léčbou drogových závislostí 

Požadovaná podpora (Kč) 5 362 125,00 

Body z věcného hodnocení 56,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené úvazky 
členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní 
smlouvy. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.3 
Koordinátor/ka aktivit 
pro cílovou skupinu 
(úvazek 1,0) 

444 000,00 444 000,00 

Úvazek 1,0 Koordinátora/koordinátorky aktivit pro 
cílovou skupinu je nadhodnocený (položka 1.1.1.1.3 
ve výši 888 000 Kč); není uvedeno, jak často a kolik 
aktivit pro cílovou skupinu bude koordinátor 
zajišťovat, v jakém rozsahu jsou výstupy jeho/její  
práce, není tedy zdůvodněno hrazení celého úvazku z 
projektu. Dochází ke krácení na 0,5 úvazku, 
respektive na 50% celkových nákladů. 

1.1.1.3.1  

Odborný konzultant: 
oblast následné péče 
a drogových služeb ve 
vězení 

80 500,00 34 500,00 

U pozice odborného konzultanta je překročen limit 
OPZ v hodinové sazbě 460 Kč/hod, limit OPZ činí 345 
Kč/ hod. Vyšší sazba není zdůvodněna, stejně tak 
není podrobně popsán a zdůvodněn počet hodin 
činnosti konzultanta, nejsou definovány výstupy jeho 
činnosti.  Dochází ke krácení na 100 hodin při 
jednotkové ceně 345 Kč/ hod.  



 

45 
 

1.1.1.3.2 
Odborný konzultant: 
harm reduction a 
nové trendy 

80 500,00 34 500,00 

U pozice odborného konzultanta je překročen limit 
OPZ v hodinové sazbě 460 Kč/hod, limit OPZ činí 345 
Kč/ hod. Vyšší sazba není zdůvodněna, stejně tak 
není podrobně popsán a zdůvodněn počet hodin 
činnosti konzultanta, nejsou definovány výstupy jeho 
činnosti.  Dochází ke krácení na 100 hodin při 
jednotkové ceně 345 Kč/ hod.  

1.1.1.3.3 

Odborný konzultant: 
terapeutické 
komunity a nové 
trendy 

80 500,00 34 500,00 

U pozice odborného konzultanta je překročen limit 
OPZ v hodinové sazbě 460 Kč/hod, limit OPZ činí 345 
Kč/ hod. Vyšší sazba není zdůvodněna, stejně tak 
není podrobně popsán a zdůvodněn počet hodin 
činnosti konzultanta, nejsou definovány výstupy jeho 
činnosti.  Dochází ke krácení na 100 hodin při 
jednotkové ceně 345 Kč/ hod.  

1.1.1.3.4  
Odborný konzultant: 
primární prevence v 
oblasti závislostí 

80 500,00 34 500,00 

U pozice odborného konzultanta je překročen limit 
OPZ v hodinové sazbě 460 Kč/hod, limit OPZ činí 345 
Kč/ hod. Vyšší sazba není zdůvodněna, stejně tak 
není podrobně popsán a zdůvodněn počet hodin 
činnosti konzultanta, nejsou definovány výstupy jeho 
činnosti. Dochází ke krácení na 100 hodin při 
jednotkové ceně 345 Kč/ hod.  

1.1.1.3.5 
Odborný konzultant: 
oblast patologického 
hráčství 

80 500,00 34 500,00 

U pozice odborného konzultanta je překročen limit 
OPZ v hodinové sazbě 460 Kč/hod, limit OPZ činí 345 
Kč/ hod. Vyšší sazba není zdůvodněna, stejně tak 
není podrobně popsán a zdůvodněn počet hodin 
činnosti konzultanta, nejsou definovány výstupy jeho 
činnosti.  Dochází ke krácení na 100 hodin při 
jednotkové ceně 345 Kč/ hod.  

1.1.3.2.1.1  Kancelářský SW 653,40 4 186,60 

V souvislosti s navrhovaným snížením úvazku 
1.1.1.1.3 a počtu hodin DPP 1.1.1.3.1 - 1.1.1.3.5 
dochází ke snížení počtu jednotek u nákupu vybavení 
v této položce z 2 ks na 1,73 ks (0,5 + 0,5+0,6 úvazku 
+ DPP 530 h/24 měs./168 h=0,13 úvazku) 

1.1.3.2.2.1  Notebook 3 591,00 23 009,00 
Položka krácena v souvislosti se snížením úvazků na 
1,73. 

1.1.3.2.4.1 
Nájem místností pro 
práci s cílovou 
skupinou 

240 000,00 0,00 Položka je přesunuta do kapitoly nákup služeb. 

1.1.3.2.4.2 
Nájem konferenčních 
prostor 

50 000,00 0,00 Položka je přesunuta do kapitoly nákup služeb. 

1.1.4 
Nájem místností pro 
práci s cílovou 
skupinou 

-120 000,00 120 000,00 
Přesun položky do kapitoly nákupu služeb se 
zohledněním krácení. 

1.1.4 
Nájem konferenčních 
prostor 

-50 000,00 50 000,00 Přesun položky do kapitoly nákupu služeb. 

1.1.4.2  

Srovnávací studie - 
zahraniční 
platformy a jejich 
fungování 

5 000,00 50 000,00 

U položky 1.1.4.2 Srovnávací studie – zahraniční 
platformy a jejich fungování (55 000 Kč) není 
stanoven výsledný rozsah studie, dochází ke krácení 
na 50 000 Kč.  

1.1.4.3 

Studie: Možnosti 
fundraisingu v české 
společnosti - 
zaměřeno na sociální 
služby 

60 000,00 50 000,00 

U položky 1.1.4.3 Studie: Možnosti fundraisingu v 
české společnosti (110 000 Kč) není stanoven 
výsledný rozsah studie, dochází ke krácení položky na 
50 000 Kč.  

1.1.4.5  
Konference - 
organizačně-lektorské 
zajištění 

140 000,00 0,00 

Položka 1.1.4.5 Konference - organizačně - lektorské 
zajištění (140 000 Kč) není dostatečně zdůvodněna a 
popsána, není uveden počet lektorů, jednotkové 
sazby, případně jiný způsob rozklíčování položky. 
Položka je vymezena.  



 

46 
 

1.1.4.8  

Právní služby pro 
členské organizace - 
klientské poradenství 
apod. 

200 000,00 0,00 

U položky 1.1.4.8 Právní služby pro členské 
organizace (200 000 Kč) není uvedena bližší 
specifikace položky, jednotková cena, případně 
rozsah dodávaných právních služeb. Položka je 
vymezena. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

3 642 444,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 25 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002737 

Žadatel Asociace center pro rodinu 

Název projektu Rozvojový projekt Asociace center pro rodinu 

Požadovaná podpora (Kč) 3 085 655,00 

Body z věcného hodnocení 51,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 U MI 8.05.00 se výčet materiálů v popisu neshoduje s jeho hodnotou.  Sladit, případně 
upravit hodnotu indikátoru. 

 U indikátoru 6.00.00 není zřejmě, jak žadatel k uvedené hodnotě dospěl. Doplnit popis. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené úvazky 
členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 1.1.1.1 Pracovní 
smlouvy.  

 Ve sloupci Počet jednotek se u položek pracovních smluv vyplňuje počet měsíců zapojení 
do projektu. Opravit počet jednotek. 

 Je třeba změnit předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu na 1. den 



 

47 
 

v měsíci a předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu na poslední den v 
měsíci , tj. od 1. 10. 2016 do 30. 9. 2018. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Koordinátor/ka 
projektu 

160 800,00 241 200,00 
Dle popisu realizačního týmu většina činností spadá 
do nepřímých nákladů. Z požadovaného úvazku 0,5 
kráceno na 0,3. 

1.1.1.1.2 Vedoucí projektu 125 424,00 0,00 
Dle popisu realizačního týmu z přílohy žádosti má být 
pozice vedoucího projektu hrazena z nepřímých 
nákladů. Položka je z přímých nákladů vymezena. 

1.1.1.2.3 
Právní expert/ka 
projektu 

103 500,00 0,00 Není zdůvodněno v popisu RT. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 7 187,40 6 122,60 
Položka je krácena dle upraveného součtu úvazků, 
který činí 0,46. 

1.1.3.2.2.2 
Multifunkční zařízení 
pro intenzivní využití 

10 454,40 8 905,60 
Položka je krácena dle upraveného součtu úvazků, 
který činí 0,46. 

1.1.3.2.2.3 Flipchart 1 306,80 1 113,20 
Položka je krácena dle upraveného součtu úvazků, 
který činí 0,46. 

1.1.3.2.2.4 
Přenosný 
dataprojektor 

6 534,00 5 566,00 
Položka je krácena dle upraveného součtu úvazků, 
který činí 0,46. 

1.1.3.2.2.5 Mobilní telefon 1 306,80 1 113,20 
Položka je krácena dle upraveného součtu úvazků, 
který činí 0,46. 

1.1.4.05 
KA 3 - vizuální 
identita 

60 000,00 0,00 
Tvorba loga je považována za nehospodárný výdaj. 
Žadatel již logo používá. V žádosti není zdůvodněna 
potřebnost nového. 

1.1.4.07 Tisk infomateriálů 30 000,00 0,00 
Nezdůvodněno, nepopsáno, chybí počet, podoba, 
rozsah… Tisk infomateriálů není navíc efektivní, 
položka je z toho důvodu vymezena. 

1.1.4.09 
KA 3 - překlad 
infomateriálu do Aj 

5 000,00 0,00 Nezdůvodněno, nepopsáno; 

1.1.6.1.1 
Nově uzavřené 
pracovní smlouvy 

1 013 040,00 0,00 Nezdůvodněno, žádná opora v textu projektu. 

1.1.6.2.1 KA 4 - ubytování 24 000,00 96 000,00 
20 účastníků na 6 dvoudenních setkání = počet 
jednotek 120, nezdůvodněno 150 jednotek. 

1.1.6.2.2 KA 4 - Cestovné 15 000,00 60 000,00 
20 účastníků na 6 dvoudenních setkání = počet 
jednotek 120, nezdůvodněno 150 jednotek. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 131 213,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

48 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 26 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002237 

Žadatel Platforma pro sociální bydlení, z. s. 

Název projektu Posílení a rozvoj kapacity Platformy pro sociální bydlení 

Požadovaná podpora (Kč) 3 010 930,00 

Body z věcného hodnocení 50 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

7 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi monitorovacích indikátorů. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Do sloupce "Měrná jednotka - individuální" v rozpočtu je třeba doplnit schválené 

úvazky členů realizačního týmu pro pozice zařazené do kapitoly rozpočtu 

1.1.1.1 Pracovní smlouvy. 

 Z důvodu vymezení položky 1.1.4.1 Expertní studie je potřeba snížit hodnotu  

MI 8 05 00 ze 4 na hodnotu 1.  

 V popisu MI 6 00 00 je třeba zohlednit i podporu formou poradenství a metodické 

podpory CS členských organizací. Je třeba také vysvětlit, o jaké dva zaměstnance ze 

členských NNO se jedná. 

 Je třeba upravit rozpor při stanovení nákladů na facilitátora a lektory: V rozpočtu 

došlo k prohození položek 1.1.1.3.1 a 1.1.1.3.2. U položky facilitotára v popisu KA 

kalkulováno 40 hodin x 466 Kč/hodina, tj. celkem 18.640 Kč.  U pozic lektorů je 

v textu KA počítáno s 30 hodinami (3x10) a sazbou 348 Kč/hodina,  

tj. celkem 10.440 Kč. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2.1 Odborný garant 171 072,00 256 608,00 

Neodůvodněně vysoký úvazek vzhledem  
k popsané pracovní náplni, která byla popsána 
obecně, a kalkulace výše úvazku nebyla 
dostatečně podrobně objasněna vzhledem k 
dílčím zajišťovaným činnostem. Snížení z 0,5 na 
0,3 úvazku.  



 

49 
 

1.1.1.2.2 Expert 171 072,00 256 608,00 

Rozsah činností experta nebyl dostatečně 
popsán a kvantifikován, úvazek je nadhodnocen 
s ohledem na popsané činnosti v KA3, KA4  
a KA5. Dochází ke snížení úvazku z 0,5 na 0,3. 

1.1.1.2.3 
Koordinátor 
spolupráce s 
veřejnou správou 

213 840,00 213 840,00 

Úvazek je nadhodnocen s ohledem na popsaný 
rozsah činností v KA3, rozsah úvazku nebyl 
dostatečně podrobně vykalkulován a odůvodněn. 
Snížení úvazku z 0,5 na 0,25. 

1.1.1.2.4 
3x koordinator 
participace zdola 

256 608,00 256 608,00 

Úvazky koordinátorů nebyly dostatečně 
odůvodněny a kalkulovány na dílčí zajišťované 
činnosti, jsou nadhodnoceny. Snížení úvazků z 
0,2 na 0,1 x 3 koordinátoři. Tj. ze sazby 9.504 Kč 
na sazbu 4.752 Kč/1 koordinátor. 

1.1.1.2.5 
Koordinátor 
komunikace 

85 536,00 171 072,00 

Úvazek je nadhodnocen a neodpovídá obsahu a 
rozsahu zajišťované aktivity KA2, výše 
navrženého úvazu nebyla dostatečně 
odůvodněna a kalkulována na dílčí zajišťované 
činnosti. Snížení úvazku z 0,3 na 0,2.  Tj. snížení 
sazby z 14.256 na 9.504 Kč. 

1.1.4.1 Expertní studie 180 000,00 0,00 

 Potřebnost tvorby studií nebyla odůvodněna, 
nebyla dostatečně objasněna a konkretizována 
vazba na cíle projektu a potřeby CS, nebyla 
provedena kalkulace výše nákladů. Žadatel 
položku přiřadil do KA 5, nicméně ji okomentoval 
pouze letmo. Nevysvětlil, proč by tři studie (á 
60.000 Kč) měly být realizovány formou externí 
dodávky, a nekonkretizoval, kdo, v jakém 
rozsahu a za jakých podmínek tuto dodávku 
služeb provede. Žadatel deklaroval vysokou 
odbornost realizačního týmu, nicméně tento 
studie v náplni práce nemá. Položka je 
nedostatečně podložena a z toho důvodu je 
vymezena. 

 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

1 663 270,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 



 

50 
 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 
 

1 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002736 Rozvoj v Asociaci občanských poraden Asociace občanských poraden 
3 484 976,25 

2 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002248 
Profesionalizace a budování kapacit České 
ženské lobby 

Česká ženská lobby, z.s. 
5 425 321,50 

3 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002242 
Rozvoj služeb pro osoby bez domova pod 
střechou 

Sdružení azylových domů v ČR, z.s. 
5 491 002,50 

4 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002744 
Budování kapacit Unie center pro rodinu a 
komunitu 

Unie center pro rodinu a komunitu 
3 772 845,50 

5 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002224 
The Way - cesta k efektivnějším sociálním 
službám na Českobudějovicku 

DialogCB, z.s. 
1 681 665,13 

6 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002239 

Asociace veřejně prospěšných organizací 
ČR (AVPO ČR) - zdroj profesionálních 
služeb pro neziskové organizace 
servisního typu, zejména v oblasti 
sociálních služeb a sociálního začleňování. 

Asociace veřejně prospěšných 
organizací ČR, z.s. 

4 161 515,63 

7 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002249 
PADMÉ - Profesionalizace Asociace 
Dobrovolnických MEntoringových 
programů 

Asociace dobrovolnických 
mentoringových programů, z.s. 

1 736 670,00 

8 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002241 
Profesionalizace Asociace pracovníků v 
rané péči, z.s. 

Asociace pracovníků v rané péči, z.s. 
2 193 743,75 

9 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002250 Společně vytváříme odpovědnější svět Spiralis 
4 969 635,00 

10 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002741 Podpora členským organizacím NRZP ČR 
Národní rada osob se zdravotním 
postižením České republiky, z.s. 

2 820 750,00 

11 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002740 KOUSek po KOUSku k profesionalizaci. KOUS Vysočina, z. s. 
1 857 297,50 

12 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002227 
Posílení a profesionalizace střešní 
organizace pečovatelských služeb - České 
asociace pečovatelské služby 

Česká asociace pečovatelské služby, 
zapsaný spolek 

2 114 945,00 

13 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002240 
Společně a lépe - posílení kapacit 
Konsorcia nevládních organizací 
pracujících s migranty v ČR 

Konsorcium nevládních organizací 
pracujících s migranty v České republice 

3 918 759,20 



 

51 
 

14 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002246 Rozvoj Asociace pracovní rehabilitace ČR Asociace pracovní rehabilitace ČR z.s. 
1 923 000,00 

15 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002235 TESSEA v novém TESSEA ČR, z. s. 
2 327 757,50 

16 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002221 
ARPZPD v ČR - Profesionální a pružná 
organizace 

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z. s. 

1 634 950,00 

17 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002230 Sdílení + Odbornost + Síťování Síť mateřských center o.s. 
3 743 081,25 

18 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002742 KONEP roste, a s ním jeho členové Koalice nevládek Pardubicka, o.s. 
3 177 640,00 

19 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002247 
Profesionalizace AKS v kontextu reformy 
psychiatrické péče 

Asociace komunitních služeb v oblasti 
péče o duševní zdraví 

3 512 133,75 

20 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002233 
Asociace nestátních neziskových 
organizací ČR jako most mezi veřejnou 
správou a neziskovým sektorem 

Asociace nestátních neziskových 
organizací v České republice (ve zkratce 
"Asociace NNO") 

3 206 536,20 

21 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002245 
Rozvíjení kapacit lesních MŠ v České 
republice 

Asociace lesních mateřských škol 
4 824 497,50 

22 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002223 
Stabilizace Klastru sociálních inovací a 
podniků SINEC a podpora jeho členů 

Klastr sociálních inovací a podniků - 
SINEC 

2 960 637,50 

23 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002231 Je dobré být v ČAS Česká asociace streetwork, z.s. 
2 482 825,00 

24 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002739 
Budování kapacit A.N.O. - Asociace 
nestátních organizací zabývajících se 
prevencí a léčbou drogových závislostí 

A.N.O. - Asociace nestátních organizací 
3 642 444,50 

25 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002737 
Rozvojový projekt Asociace center pro 
rodinu 

Asociace center pro rodinu 
1 131 213,25 

26 CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_041/0002237 
Posílení a rozvoj kapacity Platformy pro 
sociální bydlení 

Platforma pro sociální bydlení, z. s. 1 663 270,00 

 
 
  



 

52 
 

 

 

 

 

 

 




